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ÖN SÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim Yönetimi, Denetimi, Ekonomisi ve

Planlaması Anabilim Dalı, yüksek lisans çalışma programının gereği olarak

hazırlanan bu araştrrma.okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan

erkek öğretmenlere yönelik öğretmen tutumlarınıbelirlemek üzere

gerçekleştirilmiştir.

Araştırma beş bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde araştırmanın

problemi, amaçları, önemi, sınırlılıkları ve araştırmaya özgü tanımlar; ikinci

bölümde yapılan ilgili araştırmalar; üçüncü bölümde araştırma modeli, evren ve

örneklem, verilerin toplanması.verilerin çözümü ve yorumlanması; dördüncü

bölümde araştırma bulguları ve bulgularla ilgili yorumlar; beşinci bölümde ise

araştırmanın özeti, yargı ve önerileri yer almaktadır.

Okul öncesi ile ilgili ilk bilgiler Eski Yunan'da ortaya çıkmıştır. İlk olarak 16.

ve17.yy da tıp doktorları ve sosyal reforumcular bu dönemle ilgilenerek çocuk

gelişimi konusundaki çalışmaları ile okul öncesi eğitime öncülük etmişlerdir.

Günümüzde ise çağın gereği olarak ülkelerin daha sağlıklı düşünebilen, istenilen

davranışları sergileyen, nitelikli ve mutlu bireylerin yetiştirilmesine daha çok önem

vermesi gerekmektedir. Bu nedenle küçük yaşta eğitime başlamanın önemini çok

iyi benimsememiz gerekmektedir. Okul öncesi dönemi kapsayan O- 6 yaş dönemi

çocuğun çeşitli özelliklerinin, yeteneklerinin, ilgilerinin ve kişilik yapısının

elirlendiği en kritik yaşlardır. Bu bakımdan anne- baba ve eğitimcilere çok

önemli görevler düşmektedir. Eğitim sisteminin ilk basamağını oluşturan okul

öncesi eğitimin, çocukların bir sonraki yaşantılarına ışık tutacağı tartışmasız

kabul edilmektedir. Esasen toplumun yapı taşlarını oluşturacak olan çok

sevdiğimiz çocuklarımızın gelecekleri için en kalıcı yatırımın eğitim olduğunun

farkında olmamız ve buna gereken ciddiyeti göstermemiz gerekmektedir.

Araştırmanın hazırlanmasında görüş ve yardımlarıyla katkıda bulunan sayın

Doç. Dr. Cem BİROL'a , tüm yaşamımda beni destekleyen sevgili aileme ve her

şeyden önce bana bütün yüreği ile destek veren annem Besime YAKAR'a çok

teşekkür ederim.
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BÖLÜM 1

Giriş

Bu bölümde araştırmanın problemi, amacı, önemi, sınırlılıkları ve

aştırmada kullanılan bazı kavramların tanımları verilmektedir.

Problem

Bilimsel çalışmalar ve uygulamalar sonucunda elde edilen verilere göre

egitimin küçük yaşlarda başlaması birey için çok daha fazla yararlıdır. Daha

erimli, nitelikli ve başarılı bireylerin yetişmesini istiyorsak 0-6 yaş döneminde

erilecek olan bilinçli ve sistemli eğitimin önemini daha iyi kavramamız

9-ereKmektedir. Bu nedenle ana sınıfların ve ana okulların açılması ile çocuklar

.zerinoe geleceğe dair sağlayacağı olumlu etkileri görmeli ve bu dönemde

erilecek olan eğitim niteliğinin artırılması için daha çok çalışmalar yapmalıyız.

er geçen gün bu okulların önemi artmakta ve yayğınlaşmaktadır. Örneğin okul

cesi eğitim,tüm Avrupa ülkelerinde,hükümet programları ve yatırımların temel

edeflerini ve odak noktalarını oluşturmaktadır.

Ünlü eğitimci Piaget, çocuğun şahsiyet ve zeka gelişiminin 6 yaş sonlarına

.• oöru büyük ölçüde tamamlandığını ileri sürmüştür.Bu görüş ışığında bakacak

ak; O- 6 yaş arasını kapsayan erken çocukluk dönemi Çocuğun en hızlı

_ iştiği dönemdir. Beyin yapısı ve fonksiyonlarının gelişiminin üçte ikilik bölümü

yaş arasında tamamlanmaktadır. Aynı zamanda çocuk bu yaşa kadar sosyal

ortama uyum sağlayabilecek psikolojik olgunluğuda kazanmaktadır. Okul:O

cesi dönemde temeli atılan sosyal, zihinsel ve duygusal gelişmelerin, yetişkinlik

- eminde de öğrenme yeteneği, akademik başarı ve sahip olduğu potansiyeli

etkili kullanmasında önemli bir rol oynadığı görülmektedir.

Okul Öncesi Eğitim, O- 6 yaş grubu çocuklarını dikkate alarak onların bireysel

özelliklerine uygun olarak; tüm gelişimlerini, toplumun kültürel değerleri

doörultusunda yönlendiren, duygularının gelişimini ve algılama gücünü artırarak

I yürütme sürecinde ona yardımcı olan ve yaratıcılığını pekiştiren, onların; milli,
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-nanevi, ahlaki, kültürel ve insani değerlere bağlılığını geliştiren, kendini ifade

etmesine. öz denetimlerini sağlayabilmesine ve bağımsızlığını kazanmasına

anax sağlayan sistemli bir eğitim sürecidir. Aynı zamanda, okul öncesi eğitim

ları, çocukların yeteneklerinin gelişmesine yardım ederek, Türkçe'nin doğru

•.. güzel kullanımını sağlar, onları ilköğretime hazırlar.

Erikson'a göre okul öncesi dönemde sağlanan uygun çevresel koşullar

e~aine güven, bağımsızlık, özerklik, girişimcilik gibi kişilik gelişimini olumlu

..,..,de etkileyen duyguların kazanılmasında büyük önem taşımaktadır. Bu

erle de çocuk gelişim ve psikolojisi alanında çalışan uzmanlar okul öncesi

oenerne özel bir önem vererek, bu dönemin gelişim sürecindeki kritik yerini

arlar. Çocuklarla çalışan uzmanların tümü, çocukların uygun fiziksel

ların sağlandığı ve sevgi, ilgi verebilen yetenekli eğitimcilere sahip

anaokuüanna devam etmelerinin, gelişimlerine olumlu katkılarının bulunacağı

sunda birleşmektedirler. Anaokulunda geçirilen süre arttıkça çocuklarda

goZJenen paylaşma, işbirliği yapma, arkadaşları ile birlikte oynama gibi olumlu

sval davranışların sıklığı artmaktadır ( Ünver, 1982).

I öncesi eğitimde istenilen başarıya ulaşabilmek için; Bu yaş grubu

.•..•...•...•.•klanrun ihtiyaçlarını bilmek gerekir. Uygun bir program düzenlenmeli,

gereken koşullara göre oluşturulması gerekmektedir. Aynı zamanda

-=-'"'- elemanlarında yetiştirilmesi önemlidir.

, ocuk doğumla birlikte öğrenmeye başlamaktadır. 0-6 yaş arasındaki

ğun eğitiminde en önemli rol anne ve babaya düşmektedir. Çocuk

an<enden kendisini bir aile ortamında bulmaktadır. İlk başta yaşantısındaki en

ernli kişi annesidir. Zamanla baba ve ailedeki diğer bireylerde önem

«azanmaktadır. Her çocuğun farklı kişilik yapısı olduğu gibi her yaşa ait gelişim

zerklerinin de olduğunun çocuk dünyaya gelmeden önce anne- baba tarafından

renilmesi gerekmektedir. Çocuklarla kurulacak sağlıklı bir ilişki de, çocuğun

dönemi özelliklerini bilmek gerekir. Çocuk büyürken farklı gelişim
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zellikleri gösterir, bu da çocukla kurulan iletişimi etkiler. Eğer anne-babalar

cocuklanrun gelişim dönemi özelliklerini bilirlerse çocuklarının yaptıkları

:avranışları değerlendirme ve onlarla sağlıklı bir iletişim kurmada başarılı

cıabilirter. Çocuğun içinde doğduğu aile ortamı, çocuğun gelişimini belirlemede

emli rol oynamaktadır. Çocuğun, kalıtımla getirdiği özelliklerinin ne kadar

..• eıişeceği, nasıl biçimleneceği ve daha sonraki yılları ne derece etkileyeceği;

a.lenin sosyo ekonomik ve sosyo kültürel niteliği çocuklarına sağladıkları

... ,aranlar, aile bireylerinin birbirleriyle ve çocukları ile olan ilişkileri, çocuk

eriştirme tutumları, sözel iletişim biçimleri, nasıl bir model oluşturdukları, sağlık,

esıenrne, gelişim ve eğitim konularındaki bilgileri gibi aile ortamı ile ilgili pek çok

gişkene bağlıdır. Bu durumda çocuğun gelişim ve eğitiminde bu denli belirleyici

e:..<Jeri olan aile bireylerinin, çocuk gelişimi ve eğitimi konularında

gilendirilmeleri, bilinçlendirilmeleri ve öğrendiklerini davranışa

.... önüştürebilmeleri için belli bir program çerçevesinde eğitilmeleri gerekmektedir

stünoğlu, 1991). Çocuğun zeka ve kişilik gelişiminin temelinde anne ve

:::ıabanın davranışları çok önemlidir. Anne-baba arasındaki ilişkinin, anne-baba

k arasındaki ilişkiyi etkilediği de unutulmamalıdır. Anne-baba arasındaki ilişki

sağlıklı ise doğal olarak bu ilişki çocuğu olumlu yönde etkiler.

itekin değişen sosyoekonomik koşullara bağlı olarak geniş aile yapısının,

i anne baba ve çocuklardan oluşan çekirdek aileye bırakması, annelerin aynı

za-nanda çalışan meslek sahibi kadınlar olmaları, yurdumuzda okul öncesi eğitim

....••••mlarına gönderilen çocuk sayısında her geçen yıl artışlara neden olmaktadır

an, 1987).

Günümüzde eğitimli kadınların sayısındaki artışa paralel olarak hayat

şullarınında değişmesi ile birlikte her geçen gün çalışan kadın sayısı

artmaktadır. Bu ise ev işleri ve çocuk bakımında annenin yardıma ihtiyacı

ğunu göstermektedir. Aile içerisinde işbirliğine dayalı daha hoşğörülü,

a-ııayışh ve saygılı tutumların olması gerekmektedir. Böylece aile içerisindeki

erdede değişiklikler görülmektedir. Özellikle baba ve çocuk arasındaki ilişkinin
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..--= 
·· çlü, etkili ve sevecen olduğu bilinmektedir. Çocuğun baba ile geçirmiş

aliteli zaman çocuk için birçok olumlu kazanım demektir. Bu veriler

de çocuğun gelişiminde erkeklerinde önemli rol oynadığı inkar edilemez

;erçektir. Fakat okul öncesi dönemde erkek öğretmenlerin sayısına

:ı,gında bunun çok az olduğu, bu öğretmenlerin daha çok bayanlardan

ı:r:.rs;..1ğunu söyleyebiliriz. Bu ise toplum içerisinde büyük bir kesimin okul öncesi

g-s::nenliğinin bayan öğretmenlerin yapabileceği bir meslek olarak

a'.·; a'lmasına neden olmaktadır.

ikle son 3- 4 yıl içerisinde KKTC'de okul öncesi öğretmenliği ile ilgili

ğretmen adaylarının yetiştirilmeye başlandığı bilinmektedir. Bu gerçekle

atakil bir aile yapısı çerçevesinde çocuk bakımının anneye

irildiği bir kültür olarak Türk kültüründe okul öncesi döneme yönelik erkek

en adaylarının toplumca nasıl algılandığı bir problem olarak

ilmektedir. Bu noktadan hareketle okul öncesi kurumlarda çalışan ve

ca şmaya aday olan erkek öğretmenlere yönelik öğretmen tutumlarının

- .•• enmesi bu araştırmanın problemini oluşturmaktadır.

Amaç

... - araştırmanın genel amacı öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda çalışan

ca şmaya aday olan erkek öğretmen adaylarına yönelik öğretmen tutumlarını

şağıdaki alt amaçlar belirlenmiştir.

• Öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan

erkek öğretmenleri her zaman aralığında algıladığı tutumlar nelerdir?

• Öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan

erkek öğretmenleri ortadan çok aralığında algıladığı tutumlar nelerdir?
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• Öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan
erkek öğretmenleri orta sıklık aralığında algıladığı tutumlar nelerdir?

• Öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan
erkek öğretmenleriortadan az aralığında algıladığı tutumlar nelerdir?

• Öğretmenlerinokul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan
erkek öğretmenleri hiçbir zaman aralığında algıladığı tutumlar nelerdir?

Önem

::.ğitim bir toplumun sosyal, kültürel, ekonomik ve politik yapısının ortaya
asında önemli rol oynamaktadır. Toplumumuza daha başarılı, sağlıklı ve

· bireyler yetiştirmek istiyorsak eğitime küçük yaşlarda başlanmasının
ye;-:eKtiğini toplum olarak kabul etmeliyiz. Çocukların zihinsel, psikolojik ve sosyal

en öğrenmenlerinin en hızlı biçimde geliştiği dönem O- 6 yaş dönemidir.
bunlar göz önüne alınırsa eğitimin ne denli önemli olduğunu

layabiliriz. Bu nedenle okul öncesi eğitimi ıçın Milli Eğitim Bakanlığı'na
Ii görevler düşmektedir. Aileler ve çocukların çok daha etkili

abileceği programlar geliştirmeli, projeler hazırlayarak,eğitici materyalleri
stırmeli ve bu alanda yetiştirilecek olan öğretmenlerin niteliksel olarak yeterli

..... asına önem vermelidir.

Çocuk için doğar doğmaz anne karnında eğitim başlamaktadır. Çocuk,
_ -e 1şimine ilişkin temel bilgi, beceri, tutum ve alışkanlıkları aile içerisinde
azanmaktadır. Bu açıdan anne ve babanın işbirliği içerisinde olması çok

lidir. Günümüzde anne- çocuk ilişkisinin yanında baba- çocuk ilişkiside
yönde gelişmektedir. Bu mantık çizgisinde çocuğun, eğitiminden
başlıca kurumun aile olduğunu söylemek doğru olur. Durum böyle

ca çocukların gelişiminde babanın da çok önemli bir model olduğu
ektedir.Bu noktada çocuğu aile ile birlikte toplumsal yaşama
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hazırlayan okul öncesi eğitim kurumlarında erkek öğretmenlerin de görev
alması gerektiği açıkca görülmektedir.

Bu bilgiler doğrultusunda araştırma sonucunda son yıllarda okul öncesi
eğitim alanında erkek öğretmenlerin de yetiştirilmeye başlamasında
öğretmenlerin tutumlarının bilinmesi ve bu tutumların daha olumlu yönde
geliştirilmesi ile ilgili olarak yapılan araştırma temel oluşturacaktır.

Aynı zamanda araştırma kapsamındaöğretmenlerin okul öncesi kurumlarda
çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere yönelik tutum envanteri
niteliğinde bir davranış listesi oluşturulduğundanbu verilerin KKTC'de ilk kaynak
olacağından okul öncesinde erkek öğretmen yetiştiren kurumların programlarına
önemli bir katkı sağlayacaktır.

Ayrıca bu dönemin önemi hakkında KKTC'de yaşayan anne baba ve
eğitimcilerin ne kadar bilgili ve duyarlı olduğu hakkında da bilgi sahibi olmamıza
ışık tutacaktır.

Sınırlılıklar

Bu araştırma;
1. Kapsam açısından öğretmenlerinokul öncesi kurumlardaçalışan ve çalışmaya
aday olan erkek öğretmenlere karşı tutumlarını belirlemekte,
2- Okul öncesi 4-6 yaş grubunu kapsamakta,
3- Yöntem açısından tarama modeli,

4- Çalışılan kademe olarak ilköğretim kademesi düzeyi öğretmenlerine verilecek
olan bir tutum ölçeği,
5- Çalışılanyalnızca 15 ilkokul,
( Lefke istiklal İlkokulu, Değirmenlik ilkokulu, Atatürk İlkokulu, Dörtyol İlkokulu ,
Vadili İlkokulu, Polatpaşa İlkokulu, Çayırova İlkokulu, Serdarlı İlkokulu , Geçitkale
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ilkokulu, Yıldırım İlkokulu, Akova İlkokulu, Dilekkaya İlkokulu, Çamlıbel İlkokulu,

Tepebaşı ilkokulu ve Pile İlkokulu öğretmenleri)

6- Zaman Dilimi olarak 2007-2008 Eğitim ve Öğretim Yılı.

7- Bu anket sonucunda elde edilecek verilerin açıklanması ve geliştirilmesiyle

sınırlıdır.

Tanımlar ve Kısaltmalar

Tanımlar:

1- Okul Öncesi Eğitim: Doğumdan ilk okulun başlangıcına kadar olan çocukluk

yıllarını içine alan, bu yaş çocuklarının bireysel özelliklerini ve gelişimsel

düzeylerine uygun zengin uyarıcı çevre imkanlarını sağlayan, onların tüm

gelişimlerini toplumun kültürel değerleri ve özellikleri doğrultusunda en iyi bir

biçimde yönlendiren bir eğitim sürecidir (Poyraz ve Dere, 2004).

2- Okul öncesi Dönem: Bireyin yaşamının 0-6 yaş dönemini kapsamaktadır.

3- Çocuk Psikolojisi: Döllenmeden ergenlik çağına kadar çocuk gelişiminin

basamaklarını ve görünümlerini inceleyen bilim dalıdır ( Poyraz ve Dere,2004).

4- Okul öncesi Eğitim Kurumu: Çocukların fiziksel, zihinsel, duygusal, sosyal ve

dil yönünden yeteneklerine göre gelişimlerini sağlayacak eğitim ortamları (kreş,

çocuk yuvaları, anaokulları, anasınıfları).

5- Okul Öncesi Öğretmeni: Çocuklara bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal

yönden sağlıklı bir şekilde gelişmeleri için, gerekli eğitimi veren kişi.

6- Hedef: Eğitimde hedef kişide gözlenmesi kararlaştırılan istendik özellikler

olarak ele alınabilir ( Sönmez, 2001 ).
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7- Pekiştireç: Bir davranışın olma sıklığını arttıran uyarıcılardır ( Demirel, 2002).

8-Dönüt: Öğrenciye eğitimin amaçlarına uygun davranımda bulunup

bulunmadığının bildirilmesi ya da hedef- davranışın kazanılıp kazanılmadığının

bildirilmesidir (Demirel,2002).

Kısaltmalar:

SPSS: Statistical Packet For Social Sciences

YDÜ: Yakın Doğu Üniversitesi

TDK: Türk Dil Kurumu

KKTC: Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti

TED: Türk Eğitim Derneği
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BÖLÜM 2

İlgili Araştırmalar

Yapılan incelemeler sonucunda öğretmenlerin okul öncesi döneme yönelik

erkek öğretmen adaylarına ilişkin tutumları hakkında herhangi bir araştırmaya

rastlanmamıştır. Bu nedenle bu bölümde okul öncesi eğitim Alanında yapılan

çeşitli araştırma bulguları incelenmiştir.

Okul öncesi eğitim konusundaki çeşitli araştırma bulguları:

Oktay, "Avrupa'dan çeşitli ülkelerde 3-6 yaş arası okullaşma oranı" konulu

araştırma bulgularına göre;

Almanya'da anaokullarının gerçek amacı "çocuğun toplumun sorumlu bir

üyesi olarak gelişmesine yardım etme" olarak tanımlanmıştır. Almanya'daki

okullaşma oranı, 1994'te ülkenin batısında% 73 doğusunda ise %96.

Avusturya'da okul öncesi eğitim kurumlarının amacı 3-6 yaş çocuklarının

bütün alanlarda (bedensel, sosyal, duygusal ve bilişsel) gelişimini sağlamak ve

anne baba eğitimini tamamlamaktır. Avusturya'da okullaşma oranı yaklaşık

% 70'tir. Toplum yaşamına hazırlıkta, ağırlığın zihinsel- fiziksel işbirliği, dil,

matematik ve müzik etkinliklerine verildiği Belçika'da ise okullaşma oranı %95'tir.

Okul öncesi kurumlarının 170 yıllık bir geçmişi olan Danimarka'da, okul öncesi

eğitimin amacı ilkokullara hazırlık değil, çocuklara güvenli ve uyarıcı bir ortam

hazırlamaktır. Bu ülkede okullaşma oranı %82'dir.

AB ülkelerinin okul öncesi kurumlardaki okullaşma oranının en yüksek

olduğu ülke Fransa'dır. Fransa'da okul öncesi eğitimin asıl amacı yetersiz

koşullarda bulunan ve annesi çalışan çocukların ilkokula hazırlanmalarının

yanısıra, özel eğitim gerektiren çocukların erken teşhis ve tedavisini de

sağlayabilmektir. Fransa'da 5 yaş grubu çocukların hemen hemen %1 OO'ü okul

öncesi eğitimden yararlanırlar.

İspanya'da da 5 yaşındaki çocukların yaklaşık %1 OO'ü okula giderken 4

yaşındakilerin %90'ı 3 yaşındakilerin ise %55'i bu eğitimden
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• Bu kurumlarda, görev alan öğretmenlerin, çoğunluğunun gerçek eğitimci,
öğretmen niteliğine sahip oldukları da tartışmalıdır.

yararlanmaktadır.İspanya'da okul öncesi eğitimin amacı, çocuğun kişiliğinin
ahenkli bir şekilde geliştirilmesidir (Oktay,2004).

Oktay, " Okul öncesi Eğitimine Toplu Bir Bakış" konulu araştırmasında okul
öncesi eğitimin günümüzdeki durumuna açıklık getirebilmek için bu kurumlarda
çalışan öğretmenlereuyguladıgıanket sonuçlarındanbir kısmı şunlardır:

• Okul öncesi eğitim kurumları'nın bu çağ çocuklarının her türlü
gereksinimlerinikarşılama konusundayeterli düzeye ulaştıklarını söylemek
bugün için ne yazık ki olanaksızdır.

• Bu kurumlarda verilebilecek eğitimin başarılı ve kalıcı olabilmesi için
ailelerle sürekli işbirliği içinde olabilmeleri ve bu kuruluşların yalnız
çocuklara yönelik olarak değil, fakat ailelerle de bütünleşerek
çalışmalarının zorunlu olduğu gözden uzak tutulmamalıdır. Bu açıdan
üniversitelerin ilgili bölümleri ile Milli Eğitim Bakanlıgı'nın farklı sosyo

ekonomik ve kültürel grupların gereksinimlerine cevap verebilecek" ulusal
bir okul öncesi eğitim" programının geliştirilmesi konusunda işbirliği
yapmaları bunun yanında bu kurumların gereksinimi olan nitelikli öğretmen
ve yöneticilerin yetiştirilmesi işini, yine birlikte çözümlemeleri ve halen
görev yapanlara düzenli bir hizmet içi eğitim yoluyla bilgi ve becerilerini
geliştirme fırsatı verilmesi düşünülebilir.

• Bu arada gazete, dergi, radyo, televizyon gibi kitle iletişim araçlarının okul
öncesi çocuklarına yönelik çalışmalarını gerçekleştirirken bu çağ
çocuklarının gelişim özelliklerini ve çağdaş eğitim ilkelerini göz önünde
bulundurmaları ve yayınlarını bunlara uygun olarak, titizlikle
hazırlamalarınadikkat edilmesi gerekir ( Oktay, 1983).
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Maden, "Ankara'daki okul öncesi eğitim kurumlarında karşılaşılan yönetimle
ilgili problemler" konulu araştırma bulgularınca 1 O anaokulu ve 1 O anasınıfı
yöneticisi ile yapılan anket sonuçlarında yöneticilerin %60'ının iki yıllık enstitüsü,
% 30'unun ilköğretim mezunu oldukları bulunmuştur (Poyraz ve Dere,2006).

Akarsu, " Okul öncesi Eğitimi İle Temel eğitim Arasındaki İlişki" adlı
çalışmasında okul öncesi eğitimden temel eğitim basamağınageçişin uyumlu bir
biçimde sağlanabilmesi, aşağıda sıralanan noktalar çerçevesinde ele
alınabileceği üzerine durmuştur:

• Temel eğitim için gerekli ön bilgi ve becerilerin, okul öncesi eğitim
kurumlarındankazandırı iması.

• Temel eğitimi aksatacak nitelikteki farklılık ve eşitsizliklerin en aza
indirilmesi.

• Basamakların aynı organik yapı ve kurumsallaşmış ilişkiler çerçevesinde
düşünülmesi.

• Öğrencilerin gelişim dönemlerine göre bir sonraki aşamaya hazır hale
getirilmesi.

• Okul öncesi ve temel eğitim programlarının tamamlayıcı nitelikte olması,
uygulama ve faaliyetlerde işbirliğine, ortak çalışmalara yer verilmesi
(Akarsu, 1983).

Yıldıran, " Okul Öncesi Eğitimde Okul, Ana - Baba ve Çevre Arasında İşbirliğinin
Sağlanması"konulu araştırma bulgularının sonucuna göre:

Okul öncesi eğitim,kurumlaştırılmamış bir şekilde aile içinde oluşageldiği
gibi, kurumlaştırılmış olarak, sistemli bir biçimde, kreş, yuva, anaokulu ve okul
öncesi eğitim merkezlerinde gerçekleşebilir. Aile ortamı, çocuğun gelişimini
etkileyebilme açısından son derece güçlüdür. Okul öncesi eğitim hedeflerinin,aile
ortamındaki gelişimi destekleyici veya telafi edici nitelikte olmaları gerekir.
İlkokuldaki başarıyı etkileme gücü bakımından, okul öncesi eğitimin bilhassa
yoksul ortamlardan gelen çocukları ele alıp onlara olumlu bir gelişim ortamı
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azırlaması gerekmektedir. Okul öncesi eğitimin hedeflerinin ilkokul için gerekli

davranışları hazırlayıcı nitelikte olmaları önemlidir.

Anne ve babayı katılıma davet eden, onları öğretici ekibin üyeleri olarak

ullanan okul öncesi eğitim programlarının, çocuk gelişimini olumlu yönde

etkilediği araştırma sonuçlarıyla gösterilmiştir ( Yıldıran, 1983).

Yıldız, Şen ve Çoşkun, " Okul Öncesi Eğitim Kurumlarına Devam Eden ve

Etmeyen 5- 6 Yaş Çocukların üstdil Becerilerinin incelenmesi" konulu

araştırmasında okul öncesi eğitim kurumuna devam eden çocukların üstdil beceri

uan ortalamalarının, okul öncesi eğitim kurumuna devam etmeyen

öğrencilerden daha yüksek olduğu sonucu elde edilmiştir. Okul öncesi eğitimi

alan çocukların dil gelişimlerindeki ilerleme, anlama becerisi olarak da

itelendirilen üstdil becerilerini olumlu düzeyde etkilediği anlaşılmaktadır

ıldız, Şen ve Çoşkun , 2006).

Turla, Şahin ve Avcı, "Okul öncesi Öğretmenlerinin Fiziksel Şartlar,

Program, Yöntem, Teknik, Sınıf ve Davranış Yöntemi Sorunlarının Bazı

Değişkenlere Göre incelenmesi" konulu çalışma bulgularınca okul öncesi

öğretmenlerinin mezun oldukları okul ve meslekte geçirdikleri sürenin; okul

öncesi eğitim kurumlarının fiziksel şartları, plan ve program, kullanılan yöntem ve

eknikler, sınıf ve davranış yönetimine ilişkin sorunlarını algılamaları üzerinde

arklılık yaratıp yaratmadığını belirlemek amacıyla planlanmıştır. Okul öncesi

öğretmenlerinin fiziksel şartlar, yöntem ve teknikler, plan-program, sınıf ve

avranış yönetimi ile ilgili bazı sorunları mezun olunan okul ve meslekte geçirilen

süreye göre farklılıklar göstermiştir. Lisans ve önlisans mezunu öğretmenlerin

arşılaştıkları sorunları daha üst düzeyde ve gerçekçi bir şekilde algıladıkları

görülmüştür. Öğretmenlerin meslekte geçirdikleri sürenin artması ile mesleki

olgunluklarının da arttığı ve buna bağlı olarak meslek alanları ile ilgili daha fazla

sorunu dile getirdikleri saptanmıştır (Turla, Şahin ve Avcı, 2001 ).
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Tuğrul, "Okul öncesi eğitimde nitelikli bir öğretmenin özellikleri" konulu

çalışmasında aşağıdaki özellikleri ortaya koymuştur;

* İyi bir öğretmen aynı zamanda yeni bilgi ve deneyimlere açık bir öğrencidir.

* Öğretmenin amacı, çocuğu eğitirken yalnızca bilgi aktarmak değil, onu

öğrenmeye istekli hale getirerek, gerekli bilgiye kendisinin ulaşmasını sağlamak

olmalıdır.

* Çocuklarla iyi iletişim kurmalı, onları tanımaya ve anlamaya çalışmalıdır.

* Eğitim programlarını çocukları aktif kılacak şekilde düzenlemelidir.

* Çocukların olumlu benlik geliştirmelerini desteklemeli ve özgüvenlerini

geliştirmelidir.

* Öğretmen yaratıcı olmalı ve çocuklarda da yaratıcı düşünceyi geliştirici

etkinlikler planlamalıdır.

* Çocukları bağımsız, karar verme becerileri gelişmiş, bununla birlikte öz

denetimlerini kazanmış bireyler olmaları yönünde destekleyici yöntemler

kullanmalıdır ( Kandır,2001 ).

Moran ve arkadaşları , yaptıkları bir çalışmada okulöncesi çocuklarının daha

büyük yaştaki (9-12 yaş) çocuklara göre daha geniş oranda orijinal tepki

gösterdiklerini bulmuşlardır. Bu bulgular formal okul dersleriyle çok zaman

harcayan okul çocuklarının bu sınırlandırılmış ve orijinal düşünceye izin

vermeyen ilkokul eğitim programından etkilendiğini göstermektedir. Oysa

okulöncesi yaş dönemindeki çocuklar bu katı kurallarla belirlenmiş formal okul

dersleriyle henüz karşılaşmamışlardır ( Ömeroğlu ve Turla, 2001 ).

Kocabaş'ın "Erken Çocukluk Dönemi Öğretmen Adaylarının

Kullandıkları Müziği Öğrenme Stratejileri ve Çoklu Zeka alanlarının
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Karşılaştırılması"na ilişkin bu çalışmasında elde edilen bulguların

çözümlenmesinden aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır (Kocabaş, 2003).

1-) Erken çocukluk dönemi öğretmen adayları müziği öğrenme stratejilerini

çeşitli olarak iyi düzeyde kullanmaktadırlar.

2-) Erken çocukluk dönemi öğretmen adayları'nın sözel, matematiksel, görsel,

müziksel, bedensel, sosyal, özedönük, doğa zeka alanları iyi düzeyde bir

nitelik göstermekte olup; okul öncesi programlarının zenginliğinin araştırma

sonucuna yansıdığı söylenebilir.

3-) Erken çocukluk dönemi öğretmen adayları'nın kullandıkları müziği öğrenme

stratejileri, matematiksel, müziksel ve sosyal zeka alanları ile pozitif yönde

anlamlı bir ilişki içindedir.

4-) Erken çocukluk dönemi öğretmen adayları'nın kullandıkları müziği öğrenme

stratejilerinin en güçlü yordayıcısı müziksel-ritmik zeka alanıdır. müziği

öğrenme stratejilerini kullanmak ve öğretimini sağlamak müzikte öğrenmeyi de

desteklemektedir.

5-) Erken çocukluk dönemi öğretmen adaylarının çoklu zeka alanları birbirlerini

etkilemekte ve birbirlerinden etkilenmektedirler. bu etkileme ve etkilenme

olumlu ve anlamlı bir düzeyde olmakla birlikte bütünüyle değişimi

açıklayamamaktadır.

Sarı, Sakal ve Deniz'in" Okul öncesi Öğretmen Yetiştimede Mikro Öğretim

Yönteminin Etkililiği" konulu araştırma bulgularına göre:

Mikro öğretim yöntemini kullanarak okul öncesi öğretmen adaylarının sınıfta ders

işlemeye yönelik olarak görüşlerinde olumlu yönde değişmeler olduğu

söylenebilir. Bu durum okul öncesi öğretmen adaylarının mikro öğretim

uygulamasını kullanarak ders anlatmadan önce öğretmenliğe yönelik önceden

var olan endişelerinin mikro öğretim uygulaması sonrasında ortadan kalktığını

göstermektedir. Kalıcılık düzeylerini belirleme düzeylerinde ise okul öncesi

öğretmen adaylarının bazı görüşlerde düşüncelerinde olumsuzluklar yaşayarak
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sınıf ortamında ders vermenin endişesini yaşama gibi bir durum görülmektedir.

Yine okul öncesi öğretmen adaylarının bazı görüşlerinde ise hatırlama

düzeylerinde hiçbir farklılık görülmemesi söz konusu öğretmen adaylarının daha

önceden sahip oldukları ön öğrenmelerden kaynaklandığı söylenebilir. Ancak

okul öncesi öğretmen adaylarının sınıf ortamında mikro öğretim yoluyla ders

işlemenin onlarda var olan bazı kaygıları yok ettiğini ve kendilerini rahat

hissederek dersi anlatırken daha etkili oldukları görülmüştür.

Öğretmen yetiştirme sisteminde mikro öğretim uygulamaları ile teorik ve

uygulamalı derslerin işlenilmesine yer verilmelidir. Üniversitelerde ön lisans,

lisans ve lisans üstü programlarda mikro öğretimle ilgili yöntemlere ağırlıklı olarak

yer verilmelidir. Eğitim fakülteleri ve meslek yüksek okulları okul öncesi

programlarında öğretmen adaylarına bilgisayar okur yazarlığı mikro öğretim

yöntemiyle kazandırılmalıdır (Sarı, Sakal ve Deniz, 2005).

Bloom'un yaptığı araştırmalara göre 17 yaşına kadar olan zihinsel

gelişmenin %50'si 4 yaşına, %30'u 4 yaşından 8 yaşına, %20'si ise 8 yaşından

17 yaşına kadar oluşmaktadır. Ayrıca çocukların 18 yaşına kadar gösterdikleri

okul başarısının %33'ü 0-6 yaş arasındaki başarı ile açıklanabilmektedir

( Erden, 1998).
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BÖLÜM 3

Yöntem

Bu bölümde araştırmanın modeli, evren ve örneklem, verilerin toplanması,
çözümlenmesive yorumlanmasıyla ilgili bilgilereyer verilmiştir.

Araştırma Modeli

Bu araştırma KKTC İlköğretim kademesinde görevli öğretmenlerin okul
öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere yönelik
tutumlarını belirlemeyi amaçlayan tarama modeli niteliğinde bir araştırmadır. Okul
öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere yönelik
tutumları ile ilgili ayrıntılı ve objektif verilere öğretme, öğrenme süreçlerinde okul
öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere en yakın
ilişkide olan öğretmenlerce ulaşılacağındantarama modeli kullanılmıştır.

Evren ve Örneklem ( Çalışma Grubu)

Araştırma evreni 2007- 2008 Eğitim ve Öğretim Yılı'nda KKTC'de ilköğretim
kademesinde görevli öğretmenlerden Lefke İstiklal İlkokulun'da 14 kişi,
Değirmenlik ilkokulu'ndan 12 kişi, Atatürk İlkokulu'ndan 12 kişi, Dörtyol
İlkokulu'ndan 13 kişi, Vadili İlkokulu'ndan 1 O kişi, Polatpaşa İlkokulu'ndan 1 O kişi,
Çayırova İlkokulu'ndan 9, Serdarlı İlkokulu'ndan 1 O , Geçitkale ilkokulu'ndan 13
kişi, Yıldırım İlkokulu'ndan 3 kişi, Akova İlkokulu'ndan 4 kişi, Dilekkaya
İlkokulu'ndan2 kişi , Çamlıbel İlkokulu'ndan 4 kişi, Tepebaşı ilkokulu'ndan 8 kişi
ve Pile İlkokulu'ndan2 kişi olmak üzere toplam 126 kişilik bir öğretmen grubunca
oluşturulmuştur.Belirlenenevren içerisindeörneklem olarak 126 kişi belirlenmiştir.
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Verilerin Toplanması

Okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere

yönelik öğretmen tutumları ile ilgli verilerin toplanması amacıyla ilk aşamada

KKTC'de okul öncesi kurumlarda öğrenim gören 50 öğrencinin velilerine açık uçlu

bir soru sorularak konu hakkındaki görüşleri kompozisyon şeklinde yazdırılmıştır.

İkinci aşamada kompozisyondaki beklentileri içeren davranışlar ve

araştırmacının yazılı literatürden topladığı davranışlardan oluşan bir liste

hazırlanmış ve her bir madde danışmanın da katkılarıyla araştırmacı tarafından

düzenlenmiştir.

Üçüncü aşamada uzman görüşü alınarak oluşturulan araç geçerliliği ve

güvenirliğinin oluşturulması için Barbara'nın geçerlik ve güvenirlik kabulü

doğrultusunda ( Cohen, 1996) madde sayısı 65'in yaklaşık iki katı sayıda bir

gruba toplam 126 kişiye uygulanmıştır. Ölçeğin ne denli güvenilir olduğunu test

etmek için güvensizlik yaklaşımlarından ölçeğin iç tutarlılık kat sayısı

hesaplanmıştır. İç tutarlılık kat sayısının bir ölçek olarak çalışmaya uygun olup

olmadığını belirlemeye ilişkin Conbanch Alpha katsayısı hesaplanmış ve

yorumlanmıştır.

Yapılan güvenirlik analizi sonucunda 65 maddelik ölçeğin hiçbir maddesi

elenmedi.

Güvenirlik analizinin bir sonraki aşamasında ise 65 madde bir bütün olarak

analize tabii tutulmuş, aracın genel bütünlüğü içerisinde maddelere verilen

tepkiler ile ölçeğe verilen tepkiler arasında istatistiksel çözümlemeler sonucunda

alpha katsayısı .98 gibi bir değerle maddeler ile ölçek bütünlüğü arasında yüksek

derecede bir koralasyon saptanmıştır.

Okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere

yönelik tutum ölçeği son şeklini aldıktan sonra Lefke İstiklal İlkokulu'ndan 14

kişi, Değirmenlik ilkokulu'ndan 12 kişi, Atatürk İlkokulu'ndan 12 kişi, Dörtyol
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İlkokulu'ndan 13 kişi, Vadili İlkokulu'ndan 1 O kişi, Polatpaşa İlkokulu'ndan 10 kişi,

Çayırova İlkokulu'ndan 9, Serdarlı İlkokulu'ndan 1 O , Geçitkale ilkokulu'ndan 13,

Yıldırım İlkokulu'ndan 3, Akova İlkokulu'ndan 4, Dilekkaya İlkokulu'ndan 2 kişi ,

Çamlıbel İlkokulu'ndan 4 kişi, Tepebaşı ilkokulu'ndan 8 kişi ve Pile

İlkokulu'ndan 2 kişi olmak üzere toplam 126 kişilik bir öğretmen grubuna

araştırmacı tarafından uygulanmıştır.

Verilerin Çözümü ve Yorumlanması

Toplanan veriler bilgisayar programında SPSS ( Statistical Packet For

Windows) istatistik programı kullanılarak çözümlenmiştir. Çözümleme sürecinde

okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere

yönelik öğretmen tutumlarının belirlenmesine ilişkin veriler ölçek ve madde

bazında betimsel istatistik tekniklerinden ortalama puan ve yüzde kullanılarak

değerlendirilmiştir.Madde bazında saptanan ortalama puanlar her maddenin ifade

ettiği konuda okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek

öğretmenlere yönelik tutumun bir göstergesi olarak yorumlanmıştır. Bu mantık

süzgeci ile, yüksek ortalama puana ve yüzdeye sahip olan ilgili madde okul

öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere göreli

olarak yüksey düzeyde algılanan bir tutumunu gösterirken, düşük ortalama puana

veya yüzdeye sahip olan ilgili madde okul öncesi kurumlarda çalışan ve

çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere göreli olarak düşük düzeyde algılanan

bir tutumu gösterir şeklinde yorumlanmıştır.

Süre ve Olanaklar

Araştırma 02. 09. 2007 tarihinde başlayıp, 15. 09. 2008 tarihinde sona

ermiştir.

Bu süre içerisinde yapılan işler şekil 1 'de gösterilmiştir.



• Planlama

• Anket geliştirme

• Örneklem seçimi

• Anketin uygulanması

• Verilerin toplanması

• Verilerin çözümlenmesi

• Rapor yazımı ve düzeltilmesi
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Şekil 1

Yapılan İşler
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BÖLÜM 4

Bulgular ve Yorumlar

Bu bölümde araştırma bulguları ve bu bulgulara ilişkin yorumlar yer

almaktadır.Okul öncesi kurumlarda öğretmenlerce geçerlilik ve güvenirlik

yapılarak belirlenen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlere yönelik

tutumları ile ilgili ölçekte yer alan davranışları hangi yoğunlukta gösterdikleri bu

bölümde yer almaktadır.

1-) Okul Öncesi Kurumlarda Çalışan Erkek Öğretmenlerin Çocuklara Karşı

Olan Davranışları Öğretmen Algılarınca Ne Düzeydedir?

Beşli likert tipi ölçek kullanılan bu araştırmada ölçek maddeleri için kabul

edilen puanlama ve sınırlandırmalar Tablo 1 'de gösterilmiştir.

Tablo 1

Ölçek maddelerine yönelik puanlama ve sınırlandırmalar

Ölçek Puan Ortalama aralığı Yüzde aralığı

Hiçbir zaman 1 1.00- 1.79 % ... -%36

Ortadan az 2 1.80- 2.59 %36.01- %52

Orta sıklıkla 3 2.60- 3.39 %52.01- %68

Ortadan çok 4 3.40- 4.19 %68.01- %84

Her zaman 5 4.20- 5.00 %84.01- %100

( Balcı,2004)
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1.1) Madde Bazında Öğretmen Algılarınca Okul Öncesi Kurumlarda Çalışan

Erkek Öğretmenlerin Çocuklara Karşı Her Zaman Aralığında Algılanan

Maddelere İlişkin Ortalama Puanlar Tablo 2'de gösterilmiştir.

Tablo 2

Madde Okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin Ortalama

çocuklara karşı tutumları

34 Çocukların olumlu yönlerini takdir eder 4,21

29 Öğreteceği konuların hedef davranışlarını önceden 4,25

belirler

Tablo 2'de görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin 65 davranıştan 2 davranışı öğretmenlerce çocuklara karşı her

zaman aralığında olumlu bir tutumla algılanmıştır.

Grafik 1 'de okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin,

öğretmenlerce çocuklara karşı her zaman aralığında algılanan davranışlarına

ilişkin yüzdeleri verilmiştir.

Grafik 1
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Grafik 2

Çocukların Olumlu Yönlerini Takdir Eder

Uygun davranışlar konusunda
öğrencilerin bilgilendirilmesine okuldaki
ilk yıl ve günden başlanmalıdır.
Beğenilen, istenen davranışların açıkça
belirtilmiş olması, onların yapılmasını
kolaylaştırmaktadır. İstenen
davranışların sürekli hale getirilmesinin
bir koşulu da pekiştirmedir. Bir

davranışın yerleşmesi, güçlenmesi için önce o davranış dikkatle tanımlanmalı,
davranış oluştuğunda uygun bir pekiştireç verilmelidir. istenen davranışın
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istenmeyene dönüşmesini önlemek için, öğrencinin mantığına seslenilebilir
( Başar,1990).

Grafik 2'de görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin % 84,2 değerle çocukların olumlu yönlerini takdir etmede başarılı
oldukları söylenebilir.Dolayısıyla okulöncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin çocuktaki doğruları yakalayıp olumlu geri bildirimlerle istenen
davranış değişikliğini meydana getirme yönünde etkili olduklarınısöylemek yanlış
olmaz.

Grafik 3

Öğreteceği Konuların Hedef Davranışlarını

Önceden Belirler
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Derste ele alınacak konuyla ilgili
etkinlikler sonucunda öğrencilere ne
gibi davranışlar kazandıracağı belirtilir.
Bunun için, dersin sonunda öğrenciden
beklenen davranışın hangi
standartlarda yapılacağı ve davranışın
standartı açık olarak belirtilmelidir. Bu
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işleme, hedeflerin davranışsa! olarak tesbit edilmesi denir. Öğrencinin ne

yapacağı açık olarak belirtilmeli, yoruma açık olarak ifade edilmelidir

( Büyükkaragöz ve Çivi, 1999).

Öğretilecek konuların hedef davranışlarının

öğretmenin derse planlı geldiğinin bir göstergesidir.

önceden belirlenmesi

Okul öncesi eğitim

kurumlarında çalışan erkek öğretmenlerin % 85 bir oranla her zaman aralığında

hedef davranışlarını belirlediklerinin düşünülmesi oldukça sevindiricidir.
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1.2-) Madde Bazında Öğretmen Algılarınca Okul Öncesi Kurumlarda

Çalışan Erkek Öğretmenlerin çocuklara Karşı Ortadan Çok Aralığında

Algılanan Maddelere İlişkin Ortalama Puanlar Tablo 3'de gösterilmiştir.

Tablo 3

Madde Okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmen ... Ortalama

36 Çocuklara önyargılı davranır 3,52

16 Çocukların seviyelerine inebilir 3,53

6 Bedensel görüntüsü ile öğrencilerle iyi ilişki kurar 3,57

3 Öğrencilere beslenme konusunda yardımcıdır 3,65

45 Öğretim dışında yardıma ihtiyacı olan öğrencilere birebir 3,66

zaman ayırır

17 Çocukların dilinden anlar 3,69

2 Çocuklara karşı sabırlıdır 3,70

11 Çocukların güvenini erken kazanır 3,73

13 Sınıfta olması gereken bir modeldir 3,75

4 Öğrenci psikolojisinden iyi anlar 3,76

12 Güler yüzlüdür 3,77

15 Öğrenciyi sınıf ortamına kolaylıkla adapte edebilir 3,82

19 Çocuklarla iyi iletişim kurar 3,82

49 Konu başlıklarını ilginç hale getirir 3,83

48 Çocukların hatalarına karşı anlayışlıdır 3,84

18 Çocukların öğrenmesinde anlamlı sözler seçer 3,86

10 Sevgi doludur 3,89

42 Çocuklara seçme hakkı verir 3,90

46 Çocukların kendisi hakkındaki şikayetlerini bildirmelerine 3,92

izin verir

47 Çocuklara arkadaşca davranır 3,92

59 Farklı görüşleri dinlemeye isteklidir 3,92

38 Çocuklara kendisini benimsedir 3,92
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50 Ders konusuyla ilgili olduğu sürece çocuklar konuşurken 3,93

sözlerini kesmez

7 Çocuklar arasında bireysel farklılıkları anlayışla karşılar 3,93

14 Sınıf içerisindeki etkinliklerde yapıcıdır 3,95

62 Çocuklarla göz teması kurar 3,95

55 Çocuklara katılabilecekleri etkinliklere ilişkin seçenekler 3,96

sunar

52 Boş konuşmalar yapmaz 3,97

35 Çocuklara içten davranır 3,98

37 Çocukların performanslarını iyi değerlendirir 3,99

26 Çocukları asla utandırmaz 4

22 Öğrenme işleminde çocukların birden çok duyu organını 4

işe koşar

21 Kavramları öğretirken çok sayıda örnekler sunar 4

60 Çocukları ihmal eder 4

39 Çocukların gerekli çalışma yapmasına fırsat verir 4

56 Çocukları soru sormaya teşvik eder 4,01

63 Tutarlı davranışlar sergiler 4,01

32 Çocukları güdüler 4,02

30 Çocuklara anlamlı dönütler verir 4,03

1 Çocuklarla ilgilenir 4,03

64 Konuşurken jestlere yer verir 4,03

8 Çocuklar üzerinde olumlu bir disiplin anlayışı kurar 4,04

20 Öğretimde bilginin somuttan soyuta verilmesini 4,07

benimsemiştir

28 Çocuklara arkadaşlarına ve kendisine yardım etme fırsatı 4,07

verir

31 Çocuklardan aldığı dönütleri doğru yorumlar 4,07

41 Çocukları iyi tanır 4,07

23 Öğretim süreçlerinden basitten karmaşığa ilkesini uygular 4,09
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33 Çocuklara iyi bir rehberdir 4,09

43 Derste işlenecek konulara ilişkin ön hazırlık yapar 4,09

25 Anlatacağı konu öncesinde çocukların dikkatini 4,10

algılanmasını istediği herneyse ona yoğunlaştırır

24 Çocuklar arasında cinsiyet ayırımı yapmaz 4, 11

61 Çocukları küçümser 4, 11

44 Ders süresinin zamanlamasına özen gösterir 4,11

65 Ses tonunda hareketlilik oluşturur 4,12

53 Çocuklara önemli olduklarını hissettirir 4,12

27 Çocukların dikkatini çeker 4,14

57 Çocukların sorularını cevaplamaktan kaçınmaz 4,14

40 İyi bir liderdir 4,14

9 istenmedik olaylar karşısında soğuk kanlıdır 4,15

54 Tüm çocukların etkinliklere katılımını teşvik eder 4,18

58 Soruları açık olarak cevaplar 4,19

51 Konuşmalarında açık ifadeler kullanır 4,19
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Grafik 4

Madde bazında öğretmen algılarınca okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin ortadan çok aralığında algılanan maddelere ilişkinyüzdeler.
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Grafik 5

Çocuklara Önyargılı Davranır
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Önyargı bir kimse veya bir şeyle

ilgili olarak belirli şart, olay veya

görüntülere dayanarak önceden

edinilmiş olumlu veya olumsuz yargı

olarak tanımlanır ( TDK, 2005).

Dolayısıyla okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin

çocuklara karşı önyargılı bir tutum

sergilememesi çocuklarla verimli

iletişim yönünden başarılı

olduklarının bir göstergesidir. Ancak araştırma bulgularına bakıldığında % 70,4

bir değerle okulöncesinde çalışan erkek öğretmenlerin çocuklara karşı önyargılı

olarak algılanması iletişim verimliliği yönünde üzerinde düşünülmesi gereken bir

bulgu olarak kabul edilebilir. Birçok araştırma, öğretmenlerin önyargılarının karar

vermelerinde önemli rol oynadığını ortaya koymaktadır.

Grafik 6'da da görüldüğü gibi okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenler % 70,6 oranında

çocukların seviyelerine inmektedir.

Uygulanacak etkinlikler daima

çocukların bilişsel, duyuşsal ve

psikomotor becerilerine uygun

olmalıdır. Okul öncesi öğretmenin

çocuğun kişisel ve gelişim özelliklerini

dikkate alması gerekir. Aynı zamanda Çocukların dil gelişimi, ilgileri, merakları ve

Grafik 6

Çocukların Seviyelerine İnebilir
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gereksinileride çok önemlidir.
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Grafik 7

Bedensel Görüntüsü İle Öğrencilerle İyi İlişki Kurar
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erkek öğretmenlerin % 71,4 oranında

bedensel görüntüsü ile öğrencilerle

iyi ilişki kurdukları düşünülmüştür.

Çocukların, öğretmenin genel

görüntüsüne önem verdikleri ve bunu

içinde yaşadıkları dönemin gereği

olarak somut bir biçimde görmek

istediklerini kabul etmek
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gerekmektedir. Ancak tam burada

bahsedilen durum sade, şık, temiz, rahat hareket edilecek giysilerdir. Buna

ilaveten doğal ve güler bir yüz ve iyi kontrol edilen monoton olmayan bir ses tonu,

akıcı bir dil kullanmak aranan fiziksel özelliklerdendir ( Poyraz ve Dere,2006).

Grafik 8

Öğrencilere Beslenme Konusunda Yardımcıdır

Çocukların sağlıklı yetişkin
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bireyler olabilmesi için dengeli ve

yeterli beslenmesi gerekmektedir.

Grafik 8'de de görüldüğü gibi okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin % 86,2 oranla

öğrencilere beslenme konusunda

yardımcı olmaktan kaçınmayarak

olumlu bir tutum sergiledikleri

o/o 40
30 
20 
10

o
3

MADDE 

düşünülmüştür.

Okul öncesi çağdan çocuklar evde annelerini, babalarını, bakıcılarını diğer

büyüklerini, okulda ise öğretmenlerini taklit ederler. Bu nedenle çocuğun yanında

büyükler yemeklere karşı olumsuz davranışta bulunmamalı, olumlu davranış
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içinde olmalıdır. Çocuklara doğru beslenme alışkanlığını kazandırırken çocuk,

zorlanmamalı, tehdit edilmemeli, korkutulup baskı yapılmamalı döverek veya

baskı yapılarak sindirilip beslenmeye çalışılmamalıdır (Sevinç, 2005).

Grafik 9

Öğretim Dışında Yardıma İhtiyacı Olan

Öğrencilere Birebir Zaman ayırır

Öğrencileri ile yakından

ilgilenen bir öğretmen onların

genellikle okul ve öğretimden

kaynaklanan günlük kaygılarını,
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ve içten davranan öğretmenlere

karşı, güven duymakta ve içlerini açarak yardım istemektedir. Bir öğretmen kişisel

sorunları olan bir öğrencisine ilgi, göstermekle, onun geçici de olsa

rahatlamasına, yalnız olmadığını anlayıp kendisine ve çevresine güven

duymasına yardımcı olabilir. Tam tersi kişisel sorunlarına ilgisiz kalması,

öğrencinin yalnız kalmasına, çevreden, soyutlanmasına ve çevresine

güvenmemesine neden olabilir ( Vural, 2004).

Tüm bunlar sonucunda öğretmenlerce, okul öncesi eğitim kurumlarında

çalışan erkek öğretmenlerin % 73,2 oranında yardıma ihtiyacı olan öğrencilere

birebir zaman ayırarak duyarlı davrandıkları düşünülmüştür. Bu noktada okul

öncesinde çalışan erkek öğretmenlerin öğretim sürecinde çocuğun karşılaştığı

problemleri çözmede ona destek verdiğini söylemek mümkündür.



iletişimin o noktada kopmasına

neden olabilir. Öğrencinin bilmediği

ya da henüz öğrenmediği yeni bir

sözcüğü kullanan öğretmen, o

sözcüğü açıklayarak konusunu

sürdürmelidir. Öğretmenin kullandığı çoğu sözcüğe yabancı kalan bir öğrenci,

derse olan ilgisini yitirecek, öğretmenin çabaları da boşa gidecektir

Grafik 10

Çocukların Dilinden Anlar
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Öğretmenin öğrencisinin

anlayabileceği dilde konuşması

gerekir. Öğrencinin dağarcığında

olmayan sözcüklerin seçilmesi

( Ergin ve Birol, 2005).

Öğrencilerin dilini anlamayı gerekli kılan bu gerçek, % 73,8 oran ile okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin çocuklara konuşma dili yönünden

üzerlerine düşeni yaptıklarını göstermektedir.

Grafik 11

Çocuklara Karşı Sabırlıdır
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alıntı).

Davranış değiştirme- oluşturma

olan eğitim, kısa sürede

gerçekleşemez. Davranışın kalıcı

olması, yeterli süre ve sayıda

yinelenmesine bağlı olduğundan,

sabırda gerektirir. Öğretmen hiçbir

durumda öfkelenmemeye çalışmalı,

olumsuz duygularını bastırabilmelidir

(Clark ve Petersan, 1986 Başar
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Madde 2'de de görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin çocuklara karşı % 74 oranında sabırlı oldukları düşünülmüştür.

Unutulmamalıdır ki soğukkanlı ve sabırlı olmak, öğretmen davranışının

vazgeçilmez yanlarındandır ( Wood, 1990 Başar alıntı).

Grafik 12

Çocukların Güvenini Erken Kazanır
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Karşılıklı güvenin sağlanması,

davranışlarda açıklık sağlar,

güvensizliğin yarattığı

kaygısını önleyerek

" acaba"

zaman

kazandırır, öğrenci katılımını artırır,

öğretmeni daha rahat davranmaya

yöneltir. Mesleksel davranılar güveni

artırır. Güven artırıcı olan tutarlı11
MADDE davranış, örnek olmayanında,

öğrencinin sınıf kurallarına uyumunu

da artırır ( Smit, 1990 Başar alıntı).

Bilindiği gibi öğretmenin kişisel nitelikleri çocuğun gerek okula gerekse

derslerine yönelik tutumlarını etkiler. Güven verici ve olumlu davranışlar

sergileyen bir öğretmen çocuğun okula ve derslerine karşı daha ilgili ve daha

başarılı olmasını sağlar. Öğretmenlerce % 74,6 oranında ortadan çok çocukların

güvenini erken kazandığı düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu özelliğiyle liderlik yönünden de başarılı olduklarını söylemek

mümkündür.
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Grafik 13

Sınıfta Olması Gereken Bir Modeldir

Öğretmen, her davranışı ile

öğrenciye model olmalıdır. İlk

öğrenim yıllarından başlayarak

çocuklar,giyiminden, yürüyüşüne,

konuşmasına kadar her davranışında

öğretmeni örnek almaya yatkındırlar.

Bu, öğretmen için, sürekli özen

gerektiren, yorucu bir durum olsa
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bile, öğrenci davranışını

değiştirmenin etkili bir yolu olarak, sürekli kullanılmalıdır ( Başar, 1990 ).

Bilindiği gibi çocuklar için anne kadar baba modelide çok önemlidir. Bu

nedenle okullarda görevli olan erkek öğretmenler birçok çocuk için baba modeli

ile eşleşmektedir. Okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin % 75 bir

değerle sınıfta olması gereken bir model olarak algılanması oldukça sevindiricidir.

Yapılan incelemelere göre çocuklar, bebeklikten başlayarak bir çok şeyi taklit

ederek öğrenirler. Dolayısıyla okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu yönleri ile iyi bir model olduklarını söyleyebiliriz. Unutmamalıyız

ki çocuklar her türlü değişikliği fark ettikleri için öğretmenlerini çok iyi

gözlemlerler bu sebeple davranışın iyi veya kötü olmasının çok farkında olmadan

model aldığı kimsenin davranışını kopyalamaktadırlar. Woods 'a (1990, Başar

alıntı) göre, öğretmenin kendini işine vermeside öğrencinin onu bu özelliğiyle

model alması sonucunu doğurabilecektir.Aynı zamanda Skinner ve Others'e

(1990, Başar alıntı) göre öğretmenin derse bağlılığı ve ilgisi, öğrencinin de bu

yönlü davranışını destekler.



Grafik 14

Öğrenci Psikolojisinden İyi Anlar
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Öğretmenlerin amatör psikolog
olarak işlev görmeleri, teşhis ve
tedaviye kalkışmalarıelbette istenilen
doğru bir davranış değildir. Ancak
çocuğun okul içinde çeşitli
etkinliklerdeki davranışlarında ve
ifade şekillerinde neler iletmek
istediğini ve hissettiğini anlamak,

gelişimine ket vuracak çözümleyemediği durumları saptamak psikatrik bilgi ve
becerileri gerektirmez. Bunun için öğretmenlerin önsezili, sabırlı, empatik ve
dikkatli birer gözlemci olmaları yeterlidir. Çocuğun verdiği tepkileri izleyerek ve
doğru gözlemle problemin çözümüne uygun oyun ortamları hazırlamak mümkün
olabilir ( Sevinç, 2005).

Bu noktada % 75,2 bir değerle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin çocukların psikolojisinden iyi anladıklarının ortadan çok olarak
algılanması sevindiricidir. Bu bulgular ışığında okul öncesi kurumlarda çalışan
erkek öğretmenlerin çocukların psikolojik gereksinimlerini karşılayarak çalışma ve
öğrenmede ki arzularını artırıp üzerlerine düşen yardımı yaptıklarını söylemek
mümkündür.

Grafik 15

Güler Yüzlüdür
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Öğrenci davranışları sonrasında
öğrencilere gönderilen aydınlatıcı bir
yankı olan gülümseme, öğretmene
sözcüklerle kolaylıkla vurgulanama -
yacak mesajları öğrencisine kısa bir
sürede iletme şansını verir. Özellikle
pozitif mesajların bir gösteri şekli



35

olan gülümseme öğrencilerin konuşmaları ile aynı anda gerçekleşmesi

durumunda, öğrencilere düşüncelerini organize edebilme gücü veren bir

yönlendirici, olumlu bir pekiştireç görevini üstlenir ( Ergin ve Birol, 2005).

Öğretmen algılarınca % 75,4 oranında okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu özellikleriyle olumlu bir tutum gösterdikleri düşünülmüştür.

Dolayısıyla çocukların güler yüzlü öğretmenlere karşı kendilerini daha yakın

hissederek daha rahat bir iletişim kurdukları sonucuna varılabilir. Ayrıca böylesi

olumlu bir sınıf ikliminde çocuğun öğrenme ve başarı potansiyeli daha yüksek

olacaktır.

Grafik 16

Öğrenciyi Sınıf Ortamına Kolaylıkla Adapte Edebilir
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sağlamak yeni okul öncesi eğitime

başlayan çocuğun güvenini

kazanmak, hem kendi kişilik

özellikleri hem de hazırlayacağı

ortamın ne kadar mutlu bir ortam

olduğunu çocuğa benimsetmekte

öğretmenin işidir. Bu noktada

öğretmene birinci destek kendisinin
_J

çocuğun bu yeni ortama hazır olmasıdır.olumlu tutumu ikinci destek ise

(Poyraz ve Dere, 2006)

Tüm bu bulgular ışığında okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin % 76,4 oranında öğrencileri sınıf ortamına kolaylıkla adapte

edebildikleri düşünülmüştür. Dolayısıyla okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin olumlu bir sınıf atmosferi yaratarak öğretmen öğrenci etkileşimini

başarı ile gerçekleştirdikleri söylenebilir.



kaynağın, bir mesajı bir kanal

üzerinden bir alıcıya iletmesi

sürecidir "(Alkan, 1977 Büyükkaragöz

ve Çivi alıntı).

Davranış değişikliği meydana getirmek üzere fikir, bilgi, haber, tutum, duygu

Grafik 17

Çocuklarla İyi İletişim Kurar
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"Batılıların " communication"
diye ifade ettiği iletişim
(kominikasyon) anlamları bireyler
arasında ortak kılma şeklinde
tanımlandığı gibi teknik bir dille bir

ve becerilerin paylaşılması süreci iletişim olarak adlandırılır. Çocukların duyguları
kabul edilmelidir. Etkili iletişim için ilk ve en önemli adım onların iç dünyaları
dinlenerek adım atılmasıdır (Faber ve Mazlis, 1987 Büyükkaragözve Çivi alıntı).

Grafik 17'de de görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin % 76,4 bir değerle çocuklarla iyi iletişim kurma yönünde, ortadan
çok aralığında duyarlı oldukları düşünülmüştür. Bilindiği gibi, İletişim becerisi, okul
öncesi öğretmenlerinin, hazırladıkları eğitim programını etkili bir şekilde
gerçekleştirebilmeleri için gerekli olan en önemli faktördür. Çünkü insan
ilişkilerinin temelini iletişim oluşturmaktadır. İletişimin en vazgeçilmez ön koşulu
ise, kabul edildiğini hissedebilmektir. Bu ön koşul, okul öncesi çocuğunun gelişim
ve kişilik özellikleri düşünüldüğündeçok daha belirleyicidir (Önder, 2003).



Araştırma bulgularına göre okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenler % 76,6 bir değerle konu
başlıklarını ilginç hale getirme
yönünde başarılı olarak
algılanmaktadır. Öğretmenin derse
başlarken öğrencinin ilgisini çekecek
bir giriş yapması derse olan dikkati
artıracaktıracaktır. Bunu bir soru

sorarak, bir espiri yaparak, fıkra veya konu ile igili bir olay anlatarak yapabilir.

Grafik 18

Konu Başlıklarını İlginç Hale Getirir
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Aynı zamanda öğretmenin anlatılacak olan konunun ana hatlarını öğrencilere
söyleyip ,konu başlıklarını öğrencilerin ilgi duydukları olaylarla ilişkilendirmesi
öğrencileri daha çok güdüleyerek öğretim sürecinin başarı ile ilerlemesini
sağlayacaktır.

Sınıf ortamının önceden planlı,
proğramlı olarak desenlenen
etkinlikleri ile öğrencilerin yetilerine
uygun kazanımlara ulaşabilmeleri
sürecinde öğrencilerce ortaya konan
her davranış, her zaman ilk hali ile en
doğru olamayabilir. Tüm bunlar
öğretme- öğrenme süreçlerinde
öğrencilerin doğruları ile
öğretmenlerin doğruları arasında

farklılıklar olabileceği veya öğrencilerin doğrulara ulaşma yolunda hatalar

Grafik 19

Çocukların Hatalarına Karşı Anlayışlıdır
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yapabileceklerinin göstergesidir. Bu noktada önemli olan, doğruların hedef
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alındığı bir öğretim sürecinde öğrencilerden gelen hatalara karşı öğretmenlerin

cesaretlendirici geribildirimler kullanarak öğrencilerini doğruları bulmaya

yönlendirmesidir ( Ergin ve Birol, 2005).

Bu noktada % 76,8 değerinde çocukların hatalarına karşı anlayışlı olduğu

düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin bu özellikleriyle

öğretim liderliğine sahip olduklarını söyleyebiliriz.

Grafik 20

Çocukların Öğrenmesinde Anlamlı Malzemeler Seçer

Öğrenmenin çabuk ve kolay
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olmasında, öğrenilecek materyalin

türü ve özellikleri çok

önemlidir.Genellikle anlamlı olan

materyal, anlamsız olana göre daha

çabuk ve kolay öğrenilmektedir. Aynı

şekilde daha çok hoşa giden, ilgi

uyandıran ve heyecan veren

materyaller daha çabuk öğrenilir.

Öğrenme materyali bireyin yaşına, cinsiyetine ve kişisel özelliklerine uygun

olduğu oranda öğrenme daha iyi olur ( Büyükkaragöz ve Çivi, 1999).
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Çocukların öğrenmesinde anlamlı malzeme seçme konusunda % 79,8

oranında olumlu yönde bir tutum izledikleri düşünülen okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin bu özellikleri ile çocukları düşünme ve problem

çözmeye yönelik malzemeler seçerek katılımı artırıp, konuları monotonluktan

kurtardıklarını söylemek yanlış olmaz.



Grafik 21

Sevgi Doludur
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Öğrenciler eğitim yaşantıları

boyunca anne ve babalarından çok

öğretmenleri ile birlikte bulunurlar.

Öğrencilerin kişiliklerinin

gelişmesinde, kendilerine güvenli ve

sosyal bireyler haline gelmesinde

sevgi önemli rol oynar ( Erdek, 1998).

Her çocuk anne, baba

sevgisinin yanı sıra öğretmeni

tarafından da sevilmeye ihtiyaç duyar. Çocuklar okula başladıkları ilk günlerde

anneden ayrılma korkusu içerisindedirler. Öğretmenin sevgi ve şefkat dolu

tafırları çocukların kendilerini huzurlu ve güvende hissetmesini sağlar. Çocuğun

güvenini kazanan bir öğretmen ise çocuğun karakter gelişiminde önemli bir rol

oynar. Bu da bizlere bir öğretmenin sevgi ve şefkat dolu olmasının çocuk için ne

kadar önemli olduğunu gösterir. Grafik 21 'de de görüldüğü gibi % 77,8 değerle

okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin sevgi dolu oldukları

düşünülmüştür. Unutmamalıyız ki çocuk öğretmeni tarafından sevilmediğini

hissederse öğretmenden gelen hiç bir şeyide kabul etmek istemez.

Grafik 22

Çocuklara Seçme Hakkı Verir
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Ne kadar geçerli olursa olsun,

insanlar sadece kendilerine

gösterilen doğruları,

uygulamaktan rahatsız olurlar.

Bazı durumlarda insanların kendi

yanlışlarını yaşamaları eğitici

olur. Bu sebeple " bir tek doğru

var o da benim söylediğimdir"
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havası vermeyin. Göreceksiniz sizin söylediklerinize daha çok önem verecektir

( Baltaş, 1999).

Bu mantık doğrultusunda % 78 bir değerle okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin çocuklara seçme hakkı verme yönünde olumlu bir tavır

gösterdikleri algılanmıştır. Dolayısıyla çocuklar adına tüm kararları bizim almamız

onların kişilik gelişimlerini olumsuz yönde etkilemektedir. Bu nedenle onlara

kendileri ile ilgili kararlar almaları için gereken imkanı vermeliyiz. Aldıkları

kararları ise mutlaka ciddiye almalıyız. En basiti bir oyun oynanacaksa onlarında

hangi oyunun oynanmasını seçme haklarının olması ve bunun da dikkate

alınması gelişimleri için çok önemlidir.

Grafik 23

Çocukların Kendisi Hakkındaki Şikayetlerini

Bildirmelerine İzin Verir
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bildirmesi konusunda % 78,4

oranında olumlu yönde bir

tutum izledikleri düşünülen okul

öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin bu

özellikleri ile öğretme- öğrenme

sürecinde ortak anlamlar

oluşturabilme çabasına ilişkin davranışlarda bulunduğunu söyleyebiliriz.
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Öğretim süreçlerinin etkililiği öğretmenlerin ders konularını, uygun araç ve

yöntemler kullanarak öğrenciye iletmesini ve sonrasında öğrenci tepkilerini

dikkate almasını gerektirmektedir. Öğretmen davranışlarını yönlendirici bir özellik

taşıması gereken öğrenci tepkileri, kabullenici veya reddedici davranışlar

olabileceği gibi, memnuniyet verici veya şikayete yönelik davranışlar şeklinde de

kendini gösterebilir. Burada dikkat edilecek nokta öğretmenlerce öğrenci
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şikayetlerinin önemle dinlenmesi ve daha sonra da öğrencilerin bu şikayetlerini

giderici çözümlerin geliştirilmesi gereğidir ( Ergin ve Birol, 2005).

Grafik 24

Çocuklara Arkadaşca Davranır
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Arkadaşlık iki tarafın karşılıklı

olarak doyum verici bir zemin bulma

becerisine bağlıdır. Her iki taraf da

birbirinin birlikte yaptığı seyden

doyum almasına yardım etmeye

çalışır. Lider- öğretmenler güç

imgesini aşıp öğrencilerle arkadaş

olmayı başardıkça, giderek daha

fazla öğrenci güç kazanmış hisseder.

Böylece, öğrenciler daha sıkı çalışırlar ve öğretmene daha dostça yaklaşırlar

( Glasser, 1990).

Okul öncesi eğitim kurumlarında çalışan erkek öğretmenlerin çocuklarla

arkadaşlık kurma eğiliminin % 78,4 olması okul öncesinde çalışan erkek

öğretmenlerin zorlama ve baskı ile gerek öğretimin gerekse yönetimin

başarısızlıkla sonuçlanacağının bilincinde oldukları sonucuna varılabilir.

Grafik 25

Farklı Görüşleri Dinlemeye İsteklidir
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Bu kural öğrencinizin ne

söyleyeceğini harfi harfine bildiğiniz

durumlar için de geçerlidir. Bütün

insanlar söyleyeceklerinin önemli ve

kendilerine özgü olduğuna

inanırlar.Öğrencinizin söylediklerini

dinleyin ve hatta ona kendi

söylediklerini geri-bildirimde
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bulunarak tekrarlayın. Bundan sonra onların da sizin söyleyeceğinize özel bir

önem verme ihtimalleri artar ( Baltaş, 1999).

Okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin % 78,4 yönünde farklı

görüşleri dinlemeye istekli olmaları madde Tde ki çocuklar arasındaki bireysel

farklılıkları anlayışla karşılar ile pekişmektedir. Bu durumda okul öncesi

kurumlarda çalışan erkek öğretemenlerin çocuğun orjinal kişiliğinin oluşmasında

önemli bir rol oynadıklarını söylemek mümkündür.

Grafik 26

Çocuklara Kendisini Benimsedir

Benimsemek; Bir şeyi kendine

mal etmek, sahip çıkmak,

kabullenmek. Bir şeye, birine

bağlanmak, ısınmak {TDK,2005).

Okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin % 78,4

değerinde çocuklara kendisini

benimsettiği düşünülmektedir.

Öğretmenlerin bilgili, neşeli, mutlu,

ilgili, iyi ders anlatan, tarafsız davranan vb. gibi birçok özelliğe sahip olması
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çocuklar üzerinde olumlu yönde etkiler bırakmaktadır. Bu noktada okulöncesi

kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin çocuklar ile gerekli etkileşim ve

değişiklikleri gerçekleştirebilecek yeterlilikte olduğunu söyleyebiliriz.



Grafik 27

Ders Konusuyla İlgili Olduğu Sürece

Çocuklar Konuşurken Sözlerini Kesmez
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Öğretme- öğrenme süreçlerinde
öğrencilerin, derslere aktif olarak
katılıp konuşmaları, öğrencilerin
zihinsel yoğunlaşmasına ilişkin bir
göstergedir. Bu süreçte öğrencilerin
sözlerinin kesilmesi ise öğrencilerin
devam etmekte olan zihinsel
hareketliliklerinin de kesilmesi

sonucunu doğurmaktadır. Öğretme - öğrenme ile ilgili seçenekleri oluşturucu ya
da var olan yetenekleri sınayıcı bir öğretmenin rolü, dersle ilgili sorgulanan
konuları dağıtabilecek bir yol izlemeksizin kendinden çok öğrencileri
konuşturmak, konuyla ilgili her türlü bakış açısını dinleyerek öğrencilerin de
dinlemesinisağlamak olmalıdır ( Ergin ve Birol,2005).

Grafik 27'de de görülgüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin % 78,6 bir değerle ders konusuyla ilgili olduğu sürece çocuklar
konuşurken sözlerini kesmeyerek olumlu bir tutum içerisinde oldukları
algılanmıştır.

Grafik 28

Çocuklar Arasında Bireysel Farklılıkları

Anlayışla Karşılar
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Bütün çocukların gelişimsel
becerileri, temel düzey olarak aynı
yaşta, aynı oranda gelişmeyebilir.
Bazı çocuklar herhangi bir yaşta
diğer çocuklardan daha avantajlı
olabilirler. Bu çocuklar yaşıtlarından
daha erken konuşur veya
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okuyabilirler, matematiksel ve mantıksal işlemleri daha çabuk anlarlar. Bazı
şeyleri daha kolay hatırlarlar ( Bayhanve Artan, 2005).

Unutmayalım ki çocuklar arasındaki bireysel farklılıkların birçok nedeni
olabilir. Erdek ve Akman'ın ( 2001) dediği gibi çevresel ve kalıtsal etkenlerin
ortaklaşa katkıları bulunmaktadır.Değişiksosyoekonomik ya da hazırbulunuşluk
düzeylerinden gelen, farklı kültürlerde yetişen, cinsiyetleri farklı olan aynı
yaşalardaki çocukların anne baba tutumu, kardeş sayısı gibi birçok değişken okul
başarısıyla ilişkileri incelemek bu alanda yapılan çeşitli araştırmalaraörnek olarak
verilebilir. Öğretmenlerce % 78,6 oranında çocuklar arasındaki bireysel
farklılıkları anlayışla karşılama yönünden olumlu bir tutum gösteren okul öncesi
kurumlardaçalışan erkek öğretmenlerin bu tavırları ile tüm çocuklara ulaşabilmek
için farklı öğretim stratejilerini kullanmayıönemsediklerinisöyleyebiliriz.

Grafik 29

Sınıf İçerisindeki Etkinliklerde Yapıcıdır
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Öğretmenin öğrenci
etkinliklerine katılması, öğrencileri
daha iyi tanıma fırsatı yarattığı gibi
öğrencilerin de öğretmeni daha iyi
tanımasına olanak sağlar. Böylece,
sınıfta öğretmen ve öğrenciler
arasında gelişen olumlu diyalog
sınıfın kontrolünü kolaylaştırarak
öğrencilerin istendik davranışlar

göstermelerini sağlar (Celep, 2004).
Grafik 29'da da görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin % 79 bir değerle sınıf içerisindeki etkinliklerde yapıcı oldukları
düşünülmüştür. Bu noktada okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin
çocukların temel gereksinimlerinden olan ilgi ve sevgi kavramlarını
önemsediklerini söyleyebiliriz.



Beden dilini iyi kullanan ve

sınıfını kontrol etmek isteyen bir

öğretmen, öğrencileriyle kurduğu

ilişkide göz temasının öneminin

farkındadır. Öğrencilerinizin gözlerine

bakarak anlattığınız derse duydukları

ilgi derecelerini son derece isabetli

olarak anlayabilirsiniz. Göz ilişkisi

kurmak demek, gözünü karşıdaki

öğrencinin gözünün içine dikmek değil, iki göz ve dudaklar arasındaki üçgene

bakmak demektir ( Baltaş, 1999).

Grafik 30

Çocuklarla Göz Teması Kurar
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Grafik 30'da da görüldüğü gibi % 79'1uk ortadan çok bir değerle okul öncesi

kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin çocuklarla göz temasında bulunduğu

düşünülmüştür. Ancak, bu bulgu öğretmenlerin çocukların sözel olarak

ifadelendirmediği mesajları algılamaya çalışırken onlar üzerinde olumsuzluk

yaratıp, küçümseyecek bir davranışta olmamayı gerektirir. Aksi takdirde % 79

oranında çocuklarla göz teması kurmaya önem veren okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin bu tavrı yapıcı olmaz.

Grafik 31

Çocuklara Katılabilecekleri Etkinliklere

İlişkin Seçenekler Sunar
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Öğretmenlerce % 79 değerinde

ortadan çok bu özelliği gösterdiği

düşünülen okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin bu

özellikleriyle öğretim süreçlerini daha

çeşitli bir hale getirdiklerini

söyleyebiliriz.
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Öğretme- öğrenme süreçlerinde öğretmenlerin iletişim kurdukları öğrenci

grubu ne kadar homojen olursa olsun, bireysel farklılıkların bulunduğu gerçeği

öğrencilere, öğretim süreçlerini destekleyici etkinliklerle, sınıf ortamında

ulaştıkları kazanımları daha da zenginleştirebilecek seçenekler sunmayı

gerektirmektedir ( Ergin ve Birol, 2005).

Grafik 32

Boş Konuşmalar Yapmaz
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Öğrenciler gereğinde fazla

konuşan öğretmenlere hafızalarını

kapalı tutarlar. Bu nedenle öğretmen

sınıfta yapacağı konuşmaları kısa ve

öz ifadelerle dile getirmelidir

(Celep, 2004).

Okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin % 79,4 oranla

boş konuşmalar yapmadığı

düşünülmüştür. Bu durumda okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin

çocukların öğrenmedeki heyecanlarını boş konuşmalar yaparak ortadan

kaldırmadıklarını söylemek yanlış olmaz.

Grafik 33

Çocuklara İçten Davranır
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Çocuklara içten davranma

yönünden okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin % 79,6

oranında olumlu bir tavır gösterdikleri

düşünülmektedir.

Etkili öğrenmenin gerçekleşebil -

mesi için öğretmenler öğrencileriyle

iletişim kurarken içtenlik, onlara



47 

değer verme ve empatik davranışları göstermelidirler. İçtenlik, öğretmenin

öğrenciyle ilişkilerinde gerçek duygularını yaşamasıdır. Öğrenciye değer verme,

saygı duyma, öğrencinin benlik saygısını yükseltir. Bu durum, öğrencinin

başkalarına saygı duymasını, sınıf ortamında kendini özgürce ortaya koymasına

yardımcı olur ( Küçükahmet,2000).

Grafik 34

Çocukların Performanslarını İyi Değerlendirir
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Konu, kavram ve beceri

analizine dayalı olarak hazırlanan

ölçüt bağımlı ölçü araçlarındaki

bildirimlere ilişkin sorular, daha önce

belirlenen bir ortamda öğrenciye

sorulur. Öğrencinin

cevaplamasına fırsat

soruları

verilerek,

vermiş olduğu doğru ve yanlış

cevaplar kayıt edilerek öğrencinin

performans düzeyi belirlenir (Gürsel, 1993 Baykul alıntı). Öğrencinin performans

düzeyine uygun uzun dönemli amaç belirlenirken öncelikle öğrencinin ilk olarak

öğrenmesi gerekli olan beceri kavram yada işlemler seçilmelidir. Daha sonra da

belirlenen uzun dönemli amaca ulaşmaya hizmet edecek kısa dönemli amaçlar

belirlenmeli ve kısa dönemli amaçlar öğrenciyi aşamalı olarak uzun dönemli

amaca ulaştırmalıdır ( Batu, 2002 Baykul alıntı).

Performanslarını iyi değerlendirme konusunda % 79,8 oranında olumlu

yönde bir tutum izledikleri düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu özellikleri ile çocukların hazırbulunuşluluk düzeylerini

belirlediklerini söylemek mümkündür.



48

Grafik 35

Çocukları Asla Utandırmaz

"Sucu ne olursa olsun " topluluk
içinde utandırdığınız ve teşhir
ettiğiniz bir öğrencinizle aranızdaki
köprüler atılmıştır. Çünkü insanlar
utandırılmaktan nefret ederler. Bu
sebeple de olaya yol açan kusurlarını
düşünmek yerine buna, sebep olan
kişiden nefret ederler
( Baltaş, 1999).

Grafik 35 'de de görüldüğü gibi
% 80 bir değerle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin çocukları,
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hataları ve yanlış tavırlarından dolayı utandırmadıklarıdüşünülmüştür. Böylesi bir
tavır okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenin hoşgörülü, sabırlı ve
çocuklar hakındagereken mesleki beceriye sahib olduğunu gösterir.

Grafik 36

Öğrenme İşleminde Çocukların Birden

Çok Duyu Organını İşe Koşar
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öğrenme o ölçüde kalıcı olmaktadır.
Yapılan araştırmalarda beş duyunun
öğrenmeye etkileri ; Görme duyusu
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%83, İşitme duyusu %11, koklama duyusu %3,5, Dokunma duyusu % 1,5 ve

Tatma duyusu% 1 'dir ( Büyükkaragöz ve Çivi, 1999).

Dolayısıyla % 80 bir oranla öğrenme işleminde çocukların birden çok duyu

organını işe koştuğu düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu tutumları dersin konusunu dikkatle gözden geçirip ona göre

araç gereç belirlediklerini göstermektedir. Aynı zamanda Edgar Dale 'nin ortaya

koyduğu eğitim- öğretim metotlarından Açıklık ilkesinede önem verdiklerini

söylemek mümkündür.

Grafik 37

Kavramları Öğretirken Çok Sayıda

Örnekler Sunar

Kavramların gerçek hayatta tam

bir karşılığı yoktur. Örneğin ağaç bir

kavramdır. Bir ağaç resmi yapmamız

istendiğinde çam, kavak, meyve

ağacı palmiye çizeriz. örnekte

görüldüğü gibi, kavram ancak

örnekleri ile anlaşılabilir.Örnek sayısı

ne kadar genişletilirse bireyin

kavrama anlam vermesi ve kavramı

oluşturması o kadar etkili olur ( Erdek ve Akman, 2001 ).
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Bu bulgular ışığında okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin

%80 oranla kavramları öğretirken çok sayıda örnekler kullandıkları yönünde

oldukça başarılı oldukları algılanmıştır. Kavramlar, insanın kafasında oluşan ve

aynı gruptan olguların veya varlıkların ortak özelliklerini içeren anlamlardır. Bir

varlık ya da olgu çeşidiyle ilişkili olarak geçirilen yaşantıların sayısı ne kadar

fazlaysa ve çeşitliyse, beyinde o varlık veya olgu türüyle ilgili olarak geliştirilen

anlam ya da kavram o kadar soyut olur ( Çilenti, 1985).



Grafik 38

Çocukları İhmal Eder
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Araştırma bulgularına göre

öğretmenlerce % 80 bir değerle

çocukları ihmal ettiği düşünülen okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu özellikleri ile

çocukların ilgi ve yeteneklerine

uygun demokratik öğrenme

ortamlarını hazırlamada yeterli

olmadıklarını söylemek mümkündür.

Öğretmenler sınıf içerisinde, sınıfta yer alan bütün öğrencilerin yetenek

sınırlarını dikkate alarak seçenekler oluşturmak durumundadır. Öğretmenlerin

sınıf içerisindeki bazı öğrencilerden ümidini kesmesi, bazı öğrencileri kendi

yalnızlığına terk etmesi, yetersizliği ile kendini sınıftan soyutlayan öğrenciler için

bu soyutlanmışlığı pekiştirici bir davranış olarak algılanır. Oysa esas olan her

öğrenciyi yetenek sınırının en üst düzeyine çıkarmaktır. Anılan hedefin hareket

noktası ise öğretmenlerin her bir öğrenci için kendilerine yönelttiği " bu öğrenciye

ne kazandırabilirim?" sorusunun altında yatmaktadır ( Ergin ve Birol, 2005).

Grafik 39

Çocukların Gerekli Çalışma Yapmasına Fırsat Verir

Ögretmenin rolü, gerekli

malzeme ve materyali, ortamın80 -
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düzenini saglamaktır. Ögretmen

çocugun, arastırması esnasında ona

eşlik eder. inceleme, keşfetme, yeni

sorular sorma ve cevaplar alma

imkanlarını ortaya çıkarır (Prakasha,

1983 Güven alıntı).Öğrencilerin

çoğunluğunda görülen beceri
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eksikliklerinin nedeni genellikle alıştırma çalışmalarının yetersiz olması ve uygun
olmayan alıştırma çalışma süreçlerine başvurulmasıdır. Alıştırma ya da
uygulama, zaman içinde test edilmiş eski bir tekniktir. Hemen her alan için çok
gereklidir. Ama alıştırmaları amaçsız ve gereksiz kullanmak da zarar verir.
Zihinsel ve motor beceriler alanındaki özel durumlar dışında, belli konuları
alıştırma yapıyoruz diye ezberletmek alıştırmanın yanlış kullanımına bir örnektir.
Alıştırmadan kasıt yapılanların gözden geçirilmesi değildir, alıştırmadan kasıt
öğrenilenlerin pekiştirilmesi ve bilmedikleri noktaların tekrar ele alınmasıdır.
Alıştırma gözden geçirme ya da tekrar etmenin bir uzantısı olmalıdır (Hoover ve
Hoolingsworth, 1999 Güven alıntı).

Araştırmaya göre %80 bir değerle okul öncesi eğitim kurumlarındaçalışan
erkek öğretmenlerin çocuklar etkinliklerle uğraşırken yarıda kesmeyerek gerekli
zamanı verdiği algılanabilir. Bu bulgular ışığında erkek öğretmenlerin okulöncesi
çocuklarının dikkat sürelerini göz önünde bulundurarakkısa sürede sonuçlanacak
etkinlikler planlayıp, çocuğun çalışmasına gereken önemi göstererek oldukça
bilinçli bir davranış sergilediği sonucuna varılabilir.

Grafik 40

Çocukları Soru Sormaya Teşvik Eder

Öğretmenler, öğrencilerine soru
sorma fırsatları hazırlamalı, mümkün
olduğu kadar öğretimin amacı ve
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ilgi ve
önünde

yönü öğrenci
dayandırılmalıdır.
öğretmenin öğrencilerin
ihtiyaçlarını göz

56 bulundurarak öğretim yapması da
sağlanmış olacaktır. Ayrıca soru

soran öğrenciler genel olarak daha uyanık daha dikkatli ve ilgili öğrencilerdir
( Büyükkaragözve Çivi, 1999).
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Dolayısıyla % 80,2 değerle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin çocukları soru sormaya teşvik etmeleri yönünde olumlu tutum
göstermeleri sevindiricidir. Bu konuda şunu hiç unutmamalıyız ki, öğretimde
değerli olan çocuğun soru sormasıdır. Öğretimin değerinide bu belirler. Çocuğu
soru sormaya özendirmek, çocuk sorularını büyük "insan" sorusu gibi "ciddi"
karşılayıp "doğru" yanıt vermek ya da doğru yanıtı bulmasına yardım etmek,
eğitimde yapılması gereken en önemli işlerden biridir. Öğretimde soru
sordurmadan öğretimi yürütmek, önemli öğretim aksaklıklarına yol açar
( Binbaşıoğlu,1991 ).

Grafik 41

Tutarlı Davranışlar Sergiler
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Öğretmen öğrenci ile ilişkilerinde
tutarlı olmaya çalışmalıdır.
Söylediklerimizle yaptıklarımız
uyumlu olmalıdır. Ayrıca bir gün
beğendiği ya da övdüğü bir şeyi
başka bir gün beğenmeyen,
görüşlerinde çelişkiler gösteren
davranışlar öğretmeni çocukların
gözünden düşürür. Çifte standartlı

_J

değil.... " diyen anlayış mantıklı değildir
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olmayın " Söylediğimi yapın, yaptığımı
(Vural, 2004).

Öğretmenlerce, okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin %80,2
oranla tutarlı davranışlar sergiledikleri algılanmaktadır. Dolayısıyla okul
öncesinde çalışan erkek öğretmenlerin bu özellikleri ile paralel olan grafik 12'de
%74,6 değerinde çocukların güvenini erken kazanır maddesini destekler nitelikte
olduğunusöyleyebiliriz.
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Grafik 42

Çocukları Güdüler
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Grafik 42'de görüldüğü gibi okul
öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenler çocukları güdüleme
konusunda %80,4 ortadan çok bir
oranla başarılı oldukları
düşünülmektedir. Bu durumda okul
öncesinde çalışan erkek

32
MADDE öğretmenlerin çocuklara karşı

birtakım görevleri vardır. Bunlar
içerisinde yer alan çocuğun cesaretli olmasını saglamak ve kendi başlarına
hareket edebilmelerine imkan vermektir. Öyleyse bu bulgular ışığında erkek
öğretmenlerin bu özellikleri taşıdığını söylemek mümkündür.

Bir kimsenin, herhangi bir konuyu öğrenebilmesi için, ilk koşulun, kişinin, o
konuyu öğrenmeye karşı, "istekli" olması gerektiğini ortaya koymuştur. Bunu,
sağlamaya psikolojide " güdülemek" ya da " ilgi uyandırmak" denir. Öğrenme
sürecinde uygulanacak ilk ilke budur. Öğretim için ilgi ilk koşuldur ( Binbaşıoğlu,
1991 ). Öğrenmeyi teşvik eden sağlayan şartlara motivasyon denilmektedir.
Öğrencinin bir bilgiyi neden öğrenmesi gerektiğini bilmesi, bu bilgiyi nerede, nasıl
ve hangi amaçlarla kullanacağını kavraması bu bilginin kendilerine ne
kazandıracağını kestirebilmesi, bir sınavı başarma veya yarışmayı kazanma
isteği birer motivasyon kaynağıdır. Takdir edilen, övülen ve ödüllendirilen öğrenci
daha kolay öğrenir. Öğrenme için motivasyon kaynağı olarak kabul edilen
cezanın amacı yanlış davranışların, ilgisizliklerin ve dikkatsizliklerin tekrarına
engel olmak, kötü alışkanlıkların meydana gelmesini önlemektir. ( Büyükkaragöz
ve Çivi, 1999)



Grafik 43

Çocuklara Anlamlı Dönütler Verir
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Öğrenci gösterdiği davranışın

doğruluğu hakkında bilgi almak ister.

Öğrenci gösterdiği davranışın doğru

olduğunu bilirse, davranışı pekiştirir ve

öğrenmeye karşı güdüsü artar.

Öğrencinin gösterdiği davranış

yanlışsa, bir daha aynı hatayı

tekrarlamaması için hatanın

düzeltilmesi gerekir ( Erdek ve Akman,

2001 ).

Dönütün olumlu ve etkili kullanımı ile ilgili en somut araştırma Brophy

tarafından yapılmıştır. Brophy dönütü etkili ve etkisiz olarak ikiye ayırmıştır. Etkili

dönütün özelliklerinden bazıları öğrencinin dikkatini, kendi işi ile ilgili davranışa

odaklamak ve öğrencilere yeterlilikleri veya başarılarının düzeyi hakkında bilgi

vermektir. Grafik 43'de de görüldüğü gibi % 80,6 değerle anlamlı dönütlerin

verilmesinde okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin oldukça başarılı

oldukları algılanmıştır. Bu noktada okulöncesinde çalışan erkek öğretmenler etkili

dönüt vermenin özelliklerini önemsemektedir.

Okul öncesi dönemde verilecek

eğitimin kalitesini belirleyen bazı

faktörler bulunmaktadır. Bu faktörler

içerisinde öğretmenin çocuklara karşı

ilgisi, fiziksel ortam ve donanım,

çocukların aktif katılımını sağlayan

etkili bir program ve çocuklarla etkili

iletişim ilk başta gelmektedir.
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Grafik 44
Çocuklarla İlgilenir
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Öğretmen çocuklarla ilgilenirken
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bireysel farklılıklarını göz önünde
bulundurmalıdır. Her çocuğu kendi bilgi ve becerileri doğrultusunda yüreklendirip
başarmasına destek vermesi gerekmektedir. Dolayısıyla öğretmen çocukla içten
ve samimi bir şekilde ilgilendiğinde çocuk , değerli olduğuna inanır, kendisine
güvenir ve çevresiyle barışık hareket eder.

Grafik 44'de de görüldüğügibi okul öncesi eğitim kurumlarındaçalışan erkek
öğretmenlerin % 80,6 oranında çocuklarla ilgilendiği düşünülmüştür. Bu bilgiler
ışığında okul öncesinde çalışan erkek öğretmenlerin çocuklara karşı sabırlı,
sevecen, onlarla birlikte olmaktan mutlu olan, çocukları tanıma-anlama yeteğine
sahip özellikleri taşıdıklarını söylemek mümkündür.

Grafik 45

Konuşurken Jestlere Yer Verir
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Beden dili kişinin kaygı,
kızgınlık ve sevgi durumlarını ortaya
koyar. Aynı zamanda somut duruma
ilişkin bilgi de sunar. Göz teması, el
kol-yüz hareketleri ( gülümseme,
başla onaylama, göz kırpma vb.)
yürüyüş biçimi, öğrenciye yaklaşma,
dokunma gibi. Herkesle göz

_ ilişkisinin kurulması, beklentilerin
anlatımında gizli ve en hızlı eylemdir. Öğretmen sınıfta gereksiz konuşmaların
yerine sözel olmayan ifadeleri kullanmalıdır ( Küçükahmet,2000).

Madde 64'de % 80,6 oranla okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin konuşurken jestlere yer verdikleri düşünülmüştür.Dolayısıyla bu
özelliğin sağlayacağı en önemli yarar çocukların konuları daha iyi anlamlandırıp,
yeni fikirlerin ortaya çıkarmasında zemin oluşturmasıdır.
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Grafik 46

Çocuklar Üzerinde Olumlu Bir Disiplin Anlayışı Kurar
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öğretmenler, okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin % 80,8

oranında çocuklar üzerinde olumlu

bir disiplin anlayışı kurdukları

görüşündedir.

Disiplin, fert ya da grupların,
8

eğitimin amaçlarına ulaşmaları için

davranışlarını kontrol altına

almalarıdır. Okulda öğrenciyi severek, okşayarak onun şahsiyetine saygı duyarak
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ve onu kırmadan disiplin sağlamak esastır. Kızıp korkutarak yaptırılan davranışlar

geçicidir ( Büyükkaragöz ve Çivi, 1999).

Grafik 47

Öğretimde Bilginin Somuttan Soyuta

Verilmesini Benimsemiştir

Çocuğa öğreteceğimiz fikri, doğal

ve somut olarak göstermek mümkün

olmadığından, onun yerine modelin,

fotoğrafını, resmini ya da herhangi

bir simgeyi göstererek, bunlardan

yararlanmak suretiyle açıklama

yapılabilir. örneğin, dünyanın

yuvarlak olduğu fikri, hepimiz

özellikle çocuklar için çok soyuttur,

fakat bir portakal örnek göstererek, dünya ile ilgili olayları bunun üzerinde

açıklayarak kolayca kavratabiliriz ( Binbaşıoğlu, 1991).
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Araştırma bulgularına göre % 81,4 oranla okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin bilginin öğretiminde somuttan soyuta ilkesini benimsedikleri
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görülüyor. Bu açıdan, oldukça olumlu bir tutum gösteren okul öncesinde çalışan

erkek öğretmenlerin kavramların öğretiminde çocukların zihinsel gelişimleri

açısından ilk olarak somut nesneleri gösterip daha sonra soyut kavramlarla

genellemeler yapması en doğrusudur.

Grafik 48

Çocuklara Arkadaşlarına Ve Kendisine

Yardım Etme Fırsatı Verir

Kendisine ihtiyaç duyulduğunu

bilmek herkesi mutlu eder. insanlar

güçlerini gösterebilmek ve kendilerini

kanıtlayabilmek için çevrelerine ve

size bir şeyler verebilmek konusunda

büyük istek duyarlar. Böylece

öğrenci kendini önemli hisseder, size

bağlanır ve güvenini artırmış

olursunuz ( Baltaş, 1999).

Çocuklara arkadaşlarına ve

kendisine yardım etme fırsatının % 81,4 oranında okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenler tarafından verildiğinin düşünülmesi okul öncesinde çalışan
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erkek öğretmenlerin bu yaş dönemi çocuğunun gelişim özelliklerini ve ihtiyaçlarını

önemsediğini göstermektedir.

Grafik 49

Çocuklardan Aldığı Dönütleri Doğru Yorumlar

En etkili dönüt, öğrencilere
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gereksinim

başarıyı elde etmek için gerekli

yeteneğe sahip oldukları ile ilgili ve

etkinliğin daha iyi yerine getirilmesi

için de çabalarının daha da

artırılmasına
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duyulduğuyla ilgili bilgi vermektir.
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Öğrencilere yararlı, olumlu dönüt sağlamada deneyim kazandıkça, öğretmen
öğrencilerine başarıları için hedef belirlemede ve okul çevresini olumlu şekilde
kontrol etmede daha düzeyli olumlu bir ortam yaratır (Celep, 2004).

Bu doğrultuda öğretmenlerce % 81,4 değerinde bir tutumla çocuklardan
aldığı dönütleri doğru yorumladığı düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan
erkek öğretmenlerin bu özellikleri ile iletişimde etkilik özelliğine sahip olduğunu

söylemek mümkündür.

Grafik 50

Çocukları İyi Tanır

Öğretmen her çocuğun
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potansiyel gelişim alanının farkında
olmalıdır ve bir yaşıtından veya bir
yetişkinden destek almasını
gerektiren bir etkinliğe, çocuğu da
katacak etkinlikler oluşturmalıdır.
Çocuğun öğrenme gereksinimlerini
karşılamak için çocukların bulunduğu

__ seviyeye ve onların potansiyel
gelişim alanlarına göre bir çok küçük grup etkinliği düzenlenebilir ( Bayhan ve
Artan, 2005). Öğretimde her ne yapılacaksa, o çocuğun fizyolojik ve psikolojik
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varlığına uygun olarak yapılacak demektir. Eskiden bu, hiç düşünülmezdi. John
Dewey ile eğitim alanında kuvvetle çıkan bu ilke öğretim de verimlilik
sağlayabilmek için, çocuğun oturacağı sandalye ve masanın biçim ve
özelliklerinden tutunuz da okuyacağı kitabın konusuna, düzenlemesinevarıncaya
kadar, her şeyde çocuk psikolojisinin göz önünde bulundurulması gerekir
( Binbaşıoğlu, 1991 ). Dolayısıyla % 81,4 bir değerle okul öncesi kurumlarda

çalışan erkek öğretmenlerin çocukları iyi tanıdıkları yönünde başarılı oldukları
düşünülmektedir. Araştırmalar, sınıftaki eğitim durumlarında, öğretmen-öğrenci,
öğrenci-öğrenci etkileşimi, cinsiyet farklılıkları, kültür, sosyo ekonomik durum,
öğrenmeyi etkileyen olgular ve diğer bireysel farklılıkların tümünün öğrenmeyi
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etkilediğini ortaya çıkarmıştır. Bu durumda okul öncesinde çalışan erkek

öğretmenlerin bu anlamda duyarlı ve bilinçli oldukları görülmektedir.

Grafik 51

Öğretim Süreçlerinden Basitten Karmaşığa İlkesini Uygular

Okul öncesi kurumlarda çalışan

erkek öğretmenlerin eğitim öğretim

ilkelerini önemsediklerini öğretmen

algılarınca grafik 51 'de ki % 81.8

değeri ile görebiliriz.

Öğretmen sunu yaparken,

açıklama yapıp örnekler verirken

etkili olabilmek için, içeriği özenle

planlayıp, düzenleyerek açık ve

tutarlı bir bütün halinde öğrencilere

sunmalıdır. Öğretmenler içeriği sözlü-sözsüz iletişim biçimlerini kullanarak, bilgiyi

küçük basamaklar halinde öğrencilerin bildiklerinden başlayarak vermelidirler

(Borohpy, 1999 Güven alıntı).
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Grafik 52

Çocuklara İyi Bir Rehberdir
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Rehberliğin amacı, kişinin, kendi

olanaklarına göre her konuda en

doğru yolu seçmesini ve bulmasını

sağlamaktır. Eğitimin amacı da

kişinin, yaşama başarılı olarak

uyumunu sağlamaktır. Bu bakımdan

eğiten kimse ile rehberlik yapan

kimse arasında da bir yakınlık, hatta

benzerlik vardır. Öğretmenin çocuğu
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geliştirme konusunda yapacağı işler hem eğitim hem de rehberliktir ( Binbaşıoğlu,

1991 ).

Bulgular sonucunda okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin %

81,8 bir değerle çocuklara iyi bir rehber olduğu düşünülmüştür. Demirel'e ( 1999)

göre öğretmene bir yandan mesleki kültürü ve kişiliği ile diğer yandan da

rehberlik etmek suretiyle sınıfta gelişigüzel toplanmış öğrenciler arasındaki

duygu, düşünce ve davranış ayrılıklarını kaldırmak gibi çok yönlü sorumluluklar

yüklemişlerdir.

Grafik 53

Derste İşlenecek Konulara İlişkin Ön Hazırlık Yapar

Ögretmen eğitim sürecinde
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çocukların ilgilerini onlara sorarak,

gözlemler yaparak belirlemeli bu

ilgilerden yola çıkarak konuları

belirleyebilmelidir. Bazen çocukların

ilgilendikleri bir konu ögretmenin

bilmedigi bir konu olabilir bu durumda
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ögretmen çocukların

degerlendirmeli onlarla

ilgisini

birlikte

araştırma, tanıma ve ögrenmeye açık

olmalıdır (Temel, 1993).

Bu durumda öğretmen algılarına göre derste işlenecek konulara ilişkin ön

hazırlık yapma konusunda % 81,8 yönünde bir tutum izleyen okul öncesi

kurumlarda çalışan ve çalışma adayı olan erkek öğretmenlerin ön hazırlık

çalışmaları ile konu alan bilgisinde yeterlilik göstererek çocukların güvenini

kazanıp etkili bir iletişim gerçekleştirdikleri söylenebilir.
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Grafik 54

Anlatacağı Konu Öncesinde Çocukların Dikkatini

Algılanmasını İstediği Herneyse Ona Yoğunlaştırır

Konuyla ilgili kazandırılacak
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davranışlara uygun anı, fıkra, hikaye
anlatma gibi etkinlikler öğrencinin
dikatini çeker. Ancak bu tür
etkinliklerin yapılması sırasında
öğrencilerin yaş grupları, cinsiyetleri,
sahip oldukları sosya kültürel
değerler
Öğretmen,
isteklerini

dikkate alınmalıdır.
öğrencilerin

artırmak için
öğrenme

derste
işlenecek konunun hedeflerini, bu hedeflerin, öğrenci açısından kazanımlarının
neler olacağını, onlara ne gibi yararlar sağlayacağını, açık, anlaşılır ve sade bir
anlatımla dile getirmelidir ( Şişman ve Turan,2005).

Anlatacağı konu öncesinde çocukların dikkatini algılanmasını istediği
herneyse ona yoğunlaştırdığı yönünde % 83,8 bir değer gösteren okul öncesi
kurumlarda çalışan erkek öğretmenler bu tumuyla proğramlandırılmış eğitim
basamaklarınaönem verdiklerini düşünmekyanlış olmaz.

Grafik 55

Çocuklar Arasında Cinsiyet Ayırımı Yapmaz
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Okullarda cinsiyet farklılığının
neden olduğu eşitsizliği gidermek için
öğretmenlerde kültürel öğretilerden
uzaklaşmaya çalışmalıdır.
Öğretmenler bir yandan öğrencilerin
sosyalleşmesini sağlamak için
çocuklara cinsiyetleri ile ilgili rolleri
doğru olarak öğretirken, diğer
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yandan da çocuğun cinsiyetine bakmaksızın onun gerçek ilgi ve yeteneklerini

ortaya çıkarması ve öğrencilere yanlı davranmaması gerekmektedir ( Erden ve

Akman,2001 ).

Bu gerçekten hareketle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin

çocuklar arasında cinsiyet ayırımı yapmayarak % 82,2 bir oranla duyarlı

davrandığı düşünülmüştür.

Grafik 56

Çocukları Küçümser
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Öğretmen konumunda sınıfa

girenler alanlarında otorite olsalar da,

alan bilgileri, öğrencilerin şu andaki

yapabilme yetileri ya da geleceğe

yönelik yapabilme yetilerini

sorgulama hakkını onlara vermez. Bu

hakka sahip olduklarını düşünerek

öğrencilerinden bir kısmını veya

tümünü yetersiz ya da niteliksiz

olarak adlandıran öğretmenler bilmelidir ki öğrenciler kendilerini bir kişilik olarak

kabul etmeyen öğretmenin mesajlarına karşı alıcılarını kapalı tutarlar ve çoğu

zaman görünürde dinleyici olurlar ( Ergin ve Birol, 2005).

Bu nedenle çocukları % 82,2'1ik bir değerle küçümsediği düşünülen okul

öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin bu tutumu olumsuz bir yaklaşım

olarak kabul edilebilir. Öğrenciler güvensizlik duyduklarında, sevilmediklerinde,

kendilerini değersiz, gergin ve yalnız hissettiklerinde çalışma istekleri kalmaz.

Böyle zamanlarda öğretmenin tüm öğretme çabaları da boşa gitmiş olur.



Grafik 57

Ders Süresinin Zamanlamasına Özen Gösterir

Bireyin önceliklerini ve hedeflerini

belirlemek gerekir. Hedefleri ve

öncelikleri ortaya koymamak yerini
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önemsiz konulara kaptırır.

Zamanı yerinde ve

kullanmasını bilen

uygun

insanlar

bunuönceliklerini bilir ve

gerçekleştirmek için gerekli

planlamayı başarı ile uygularlar

( Küçükahmet, 2000).

Grafik 57'de de görülen % 82,2'1ik değer, öğretmen algılarınca okul öncesi

kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin bu konuda hassas davrandıkları

yönünde algılanmaktadır. Bu bulgular sonucunda geçen zamanı geri getirmenin

mümkün olmadığı bir gerçektir. Bu nedenle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenler yönetim açısından en önemli sorunun zamanı planlamak ve iyi

kullanmak olduğu gerçeğini ciddiye aldıklarını söylemek doğru olur.

Grafik 58

Ses Tonunda Hareketlilik Oluşturur
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değildir ( Baltaş, 1999).

insanlararası iletişimin önemli bir

öğesi olan ses tonu, içeriği % 30

oranında etkilemektedir. İyi bir

öğretmenden beklenen neşeli ve

enerjik ses tonuna sahip olmasıdır.

Eğer öğretmenin sesi tekdüze veya

zayıfsa, anlattığı ders konusundaki

bilgisi ne kadar engin olursa olsun

kendisini sınıfa dinletmesi mümkün
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Dolayısıyla % 82,4 bir oranla okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin ses tonlarında gereken hareketliliği oldukça başarılı bir şekilde

sağlayarak bu özelliklerini çocukta dikkati çeken önemli bir uyarıcı olarak

kullandıklarını düşünebiliriz.

Grafik 59

Çocuklara Önemli Olduklarını Hissettirir
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Grafik 59'da da görüldüğü gibi

% 82,4 değerinde çocukları

önemsediği düşünülen okul öncesi

kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin bu tutumu

sevindiricidir.

Öğretmenlerin öğrencilerini
53

MADDE 
önemsemesi, öğrencilerini birer

kişilik olarak kabul etmesi

öğrencilerine değer verdiğini onlara

hissettirmesi, tüm bunları kendilerini onların yerine koyarak yapması(empati)

öğrencilerin kendilerine olan güvenlerini ve saygılarını pekiştirecektir. Slant,

öğretmenlerin empati gücü ile ortaya çıkan öğrencilerine değer verme eğilimli

davranışlarının, öğrencilerin öğrenmeleri üzerinde olumlu izler bırakacağını

vurgulamaktadır. Bu bağlamda önemsenme ve önemsenmeme arasındaki çift

yönlü bir etkileşim olduğu esası da dikkate alındığında, öğrencilerini önemseyen

öğretmenin de öğrencilerince önemsenmesi söz konusu olacaktır

( Ergin ve Birol, 2005).



Grafik 60

Çocukların Dikkatini Çeker
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Bireyler, ilgilerini çeken
uyaranlara dikkat ederler. Ders
işlerken dikkati sağlamak için farklı
uyarıcılar kullanılmalı. Hareketli
müzik, parlak ışık, ilginç resimler.
Uyarıcılar çok karmaşık ve basit
olmamalı, öğrencinin özelliklerine
uygun olmalı. Öğretmen, öğrencinin
dikkatini çekmek için davranışları

" ilginç" ve" yeni modellerle" sunmalıdır ( Güleryüz,1998). Bu mantık çizgisinden
hareketle okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin % 82,8 oranında
çocukların dikkatini çekme yönünde olumlu bir tutum gösterdikleri algılanmıştır.
Bu bilgilere ek olarak Baykul'un (2003) dediği gibi insanlar bir anda tek birşeye
dikkat edebilmektedir. Bu sebeple dikkatin, öğrenilecek konu davranış ve
yapılacak etkinlikler üzerine çekilmesi büyük önem taşır. Dersteki yenilik ve
değişiklikler bireyin amaçları da dikkati kontrol eden önemli iç kaynaklar
arasındadır. Dikkati dıştan etkilerle uzun süre sürdürmek çok zordur. Bu nedenle
sınıf öğretiminde öğrencilerin güdülerini harekete geçiren yolların aranması ve
kullanılmasıöğretmenliksanatının en önemli göstergelerinden biridir.

Grafik 61

Çocukların Sorularını Cevaplamaktan Kaçınmaz
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ıçın cevaplama eğilimi, öğrencileri
takıldıkları noktalarda çekinmeksizin
soru sormaya yönelten bir gösterge
olarak kabul edilir. Bu gösterge
öğretme
içerisinde

öğrenme süreçleri
öğrenci motivasyonu
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üzerinde doğrudan etki yaratır. Öğrenciler anlamadıkları noktalara açıklık

getirildiği ve küçük düşme korkusu taşımaksızın, çekinmeden soru sorabildikleri

süreçlere aktif olarak katılabilirler ( Ergin ve Birol,2005).

Çocukların sorularını cevaplamaktan kaçınmayıp % 82,8 bir değer ile

ortadan çok olarak algılanan okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin

bu özellikleri ile çocukların merak duyduğu şeyleri anlayacakları dilde

cevapladıklarını söyleyebiliriz.

Grafik 62'de de görüldüğü gibi

okul öncesi kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin % 82,8 oranında iyi

bir lider olarak algılanması oldukça

sevindirici bir bulgudur. Liderlik, belli

bir ortamda bir bireyle grubun diğer

üyeleri arasında oldukça dinamik bir

ilişkiyi ifade eder (Şişman ve Turan,

2005). Bir lider olarak öğretmen,
__J

öğrencilerin görüşlerini alır, yapılacak işler konusunda onlarla uzlaşır, çalışma

Grafik 63

İstenmedik Olaylar Karşısında Soğuk Kanlıdır

Öğretmen

Grafik 62

İyi Bir Liderdir
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düzenlerini seçme hakkı tanır.
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hiçbir durumda

öfkelenmemeye çalışmalı, olumsuz

duygularını bastırabilmelidir.

Yoksa, bu duygular diğerlerini de

etkiler. ( Clark and peterson, 1986

Başar alıntı)
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Öğrencilerin böyle durumlarda duygu ve heyecanlarını göstermeleri de

gizlemeleri de sorun yaratır. Göstermeleri, karmaşaya ve duygusal boşalımın

mantığı yok etmesine göstermemeleri ise gerilime yol açar. Öfke, vücut diliyle de

anlatılsa, sınıf ortamını bozar, öğrenciler bu sinyalleri çabuk alırlar ( Smit, 1990

Başar alıntı).

Öğretmenlerce % 83 değerinde istenmedik olaylar karşısında soğuk kanlı

davrandığı düşünülen okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin bu

tutumlarıyla öğretmen davranışının vazgeçilmez yanlarından olan soğukkanlı

olma özelliğine oldukça yüksek bir değerle sahip olduklarını söylemek

mümkündür.

Çocukların etkinliklere katılımını

teşvik etmek için öğretmenin

herşeyden önce çocukların

hazırbulunuşluluk düzeyine uygun etkinlikler hazırlaması gerekmektedir.

Çocuklara etkinlik içerisinde uygun olan ipucu, pekiştireç ve dönütleri zamanında

vermelidir. Utangaç, içedönük veya öğrenmede güçlük çeken çocuklarıda

Grafik 64

Tüm Çocukların Etkinliklere Katılımını

Teşvik Eder
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Grafik 64'de de görüldüğü gibi

% 83,6 değerle okul öncesi

kurumlarda çalışan erkek

öğretmenlerin tüm çocukların

etkinliklere katılımını teşvik etmede

başarılı oldukları düşünülmüştür.

cesaretlendirip onları güdülemelidir. Böylece çocukların kendilerini daha rahat

ifade etmesine zemin hazırlamış olur.



açısından ortaya çıkan fırsatları iyi

değerlendirmeli çocuğun merak

duyduğu şeyleri önemsemeli ve soru

sormaya teşvik etmeli, çocuğun yaşına göre anlayacağı cevaplar vermelidir

( Genç, 1997 Poyraz ve Dere alıntı).

Grafik 65

Soruları Açık Olarak Cevaplar
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Okul öncesi öğretmeni her

konuda çocuktan gelen sorulara

hazır olmalı ve genelde sorunun

cevabını sorular sorarak yine

özençocuklara

göstermelidir.

buldurmaya

Sık sık eğitim

Öğretmenlerce okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin % 83,8

bir değerle soruları açık olarak cevapladıkları yönünde olumlu bir tutum

gösterdikleri düşünülmüştür. inceleme sonucunda okul öncesinde çalışan erkek

öğretmenlerin sorulara açık cevaplar vermesi öğrencinin bilgi düzeyinin farkında

olduğunu ve çocuktaki soru işaretlerini ortadan kaldırarak kendi uzmanlığına

ilişkin güven duygusu taşımakta olduğunu gösterir.

Grafik 66

Konuşmalarında Açık İfadeler Kullanır
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İletişimin en önemli öğesi dildir.

Öğrenci öğretmenin ne dediğini

açıkça ve kolayca anlayabilmelidir.

Bu öğretmenin kısa cümlelerle,

amaçla tam binişen, öğrenci

düzeyine

gerektirir.

uygun konuşmasını

Sınıftaki herkes,

öğretmenin konuşmasından aynı
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anlamı çıkarabilmelidir. (Küçükahmet,2000) Grafik 66'da da görüldüğü gibi okul
öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenler% 83,8 bir değerle konuşmalarında
açık ifadeler kullanmaktadır. Araştırma bulgularınca öğretmen konuşmalarının
açık olması çocuklar içerisinde yanlış ve eksik anlamaların olmayarak
davranışlardakiyanlış ve eksikliklere imkan verilmediğini göstermektedir.
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1.3-) Madde Bazında Öğretmen Algılarınca Okul Öncesi Kurumlarda Çalışan

Erkek Öğretmenlerin Çocuklara Karşı Olan Davranışlarına İlişkin Orta Sıklık

Aralığındaki Puanlar Tablo 3'de Görülmektedir

Tablo 4

Madde Okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmen ... Ortalama

5 Çocuklaratuvalet konusundayardımcıdır 63,8

Tablo 3'de görüldüğü gibi okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmenlerin 65 davranıştan 1 davranışı öğretmenlerce çocuklara karşı orta
sıklık aralığında algılanmıştır.

Grafik 67'de okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin,
öğretmenlerce çocuklara karşı orta sıklık aralığında algılanan davranışa ilişkin
yüzdelik verilmiştir.

Grafik 67
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Grafik 68

Çocuklara Tuvalet Konusunda Yardımcıdır
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Öğretmen, aile ile işbirliği içerisine
girerek çocuğun tuvalet eğtimi
konusunda ne ölçüde yeterli
olduğunu öğrenmelidir.
Unutmamalıyız ki tuvalet eğitimi
çocuğun sosyal gelişiminde önemli
bir basamaktır. Tuvalet konusunda
çocuğa yardımcı olabilmek için
hangi kelimeler kullanılacağına özen
gösterilmelidir. Gerekirse ailede

kullanılan ve çocuğunda kabul edeceği ortak kelimeler kullanılmalı. Çocukla ortak
bir dilde konuşulmalıdır. Tuvalet konusunda çocuğa yardımcı olabilmek için
hassas davranılmalıdır. Öğretmenin göstereceği tutum çocuğun tuvalet
konusunda daha rahat olmasını sağlayacaktır. Çocuğu cesaretlendirip, sınıf
içerisinde öğretmeninde aktif rol oynaması gerekir. Örneğin " Tuvalete gittiğimiz
zaman rahatlarız", " Hepimizin tuvalet ihtiyaçı vardır." gibi. Böylece çocuğun
pozitif olması sağlanıldığı gibi teşvikte edilmiş olur. Grafik 68'de de görüldüğü gibi
okul öncesinde çalışan erkek öğretmenlerinçocuklara tuvalet konusunda % 63,8
oranında yardımcı olduğu algılanmıştır. Bu bulgular ışığında okul öncesi
kurumlarda çalışan erkek öğretmenlerin tuvalet eğitiminde çocuklara yardımcı
olabilmek için daha çok bilgiye gereksinimlerinin olduğunu söyleyebiliriz. Aynı
zamanda bu konuda yeterli donanıma sahip olmadıkları için çekingen
davranmaktadırlar. Bu noktada çocuğun sosyal gelişimi ve sağlığı açısından
önemli olan bu madde üzerinde durulması gerekmektedir.
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BÖLÜM 5

ÖZET YARGI VE ÖNERİLER

Özet
Bu araştırma K.K.T.C'de okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday

erkek öğretmen adaylarına karşı öğretmenlerin tutumlarını ortaya koymak için
düzenlenmiştir.

Araştırmada ilk olarak ilköğretim okullarında görevli öğretmenlere ve velilere
okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday erkek öğretmen adaylarına
ilişkin tutumları ile ilgili açık uçlu bir soru sorularak ölçeğin ön zemini
hazırlanmıştır. ön çalışma grubundan elde edilen davranışlar ile araştırmacının
yazılı literatürdentopladığı davranışlardan oluşan listeden uzman görüşü alınarak
65 maddeden oluşan 5'1i likert anket 15 ilköğretim okulunda 126 öğretmene
uygulanmış, güvenirlik ve geçerlilik çalışması yapılmıştır. İstatistiksel
çözümlemeler sonucunda apha katsayısı .98 gibi bir değer ortaya çıkmıştır. Elde
edilen verilerin çözümlenmesi sürecinde okul öncesi kurumlarda çalışan erkek
öğretmen adaylarının tutumlarına ilişkin veriler ölçek ve madde bazında betimsel
istatistik tekniklerdenortalama puan ve yüzde kullanılarakdeğerlendirilmiştir.

Araştırmada varılan başlıca sonuçlar:

65 davranıştan oluşan okul öncesi kurumlarda çalışan erkek öğretmen
adaylarına ilişkin öğretmenlerin tutumları

2 davranışta her zaman,
62 davranıştaortadan çok,
1 davranışta orta sıklıkla,
Ölçeğin hiçbir zaman ve ortadan az aralığında bulunan herhangi bir

davranış belirlenmemiştir.
Okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmen

adaylarına ilişkin öğretmen tutumlarının oldukça olumlu yönde olduğu
söylenebilir.
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Yargı

Benjamin S. Bloom'a " çocuğun zeka gelişiminin % 50'sinin doğumla 4 yaş

arasına, % 30'unun 4-8 yaş arasına, % 20'sinin de 8-18 yaş arasına rastladığını"

ortaya koymuştur. Bu bilgiler ışığında görülüyorki zeka gelişiminin önemli bir

kısmı okul öncesi döneme rastlamaktadır. Bu nedenle bu dönemde yanlış bir

eğitim uygulaması çocuğun diğer dönemlerinide olumsuz yönde etkileyeceği

açıkca görülmektedir.

Bu noktada anne ve babaların çocuk sahibi olmadan önce kendilerini hazır

hissetmeleri çok önemlidir. Kendilerini hazır hissettikten sonra çocuğun gelişim ve

öğrenmesinde gerekli bilgiye sahip olmalıdırlar. Özellikle her şeyden önce her

çocuğun farklı kişilik yapısı ve her yaşa ait belli özelliklere sahip olduğunun

bilincinde olunması gerekmektedir. Çocuğun doğumundan 6 yaşa kadar geçen

dönem öğrenme, gelişim ve kişilik çizgisinin belirlendiği en önemli dönemdir. Bu

nedenle çocuğun gereken bakım ve sevgi çerçevesinde tüm ihtiyaçlarının

karşılanmasında anne , baba ve eğitimcilere çok önemli görevler düşmektedir.

Her geçen yıl eğitim programlarında okul öncesi döneme daha çok önem

verildiği görülmektedir. Okul öncesi eğitimde verimliliğin artmasında bu

kurumlarda çalışan bayan öğretmenler kadar erkek öğretmenlere olan tutumunda

olumlu olması çok önemlidir. Bu noktada öğretmenlerin okul öncesi kurumlarda

çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlere olan tutumlarını belirlemeyi

amaçlayan bu araştırma ilgili konu hakkında yol gösterici olacaktır.

Öğretmenlerce okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday erkek

öğretmenlerin her zaman aralığında olumlu tutum ve davranışlarının algılanması

bu görevi bayan öğretmenler kadar erkek öğretmenlerinde gereken sevgi ve bilgi

doğrultusunda yaptıklarını ve yapabileceklerini göstermektedir.

Aynı zamanda bu araştırmadan çıkan bir başka yargı öğretmenlerin okul

öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday erkek öğretmenlere karşı hiç bir

aralığında bir tutumun olmaması oldukca sevindiricidir. Bu noktada ev içerisinde
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yapılacak işlerde ve çocukların bakımında günümüz aile yapısından dolayı
babanın daha çok aktif rol alması çocuklarla olan ilişkisini olumlu yönde
etkilemekte ve geliştirmektedir. Durum böyle olunca içinde bulunduğumuz çağın
gereği olarakta okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek
öğretmenlerin de en az bayan öğretmenler kadar bu meslekte gereken yerlerini
almaları çocukların sağlıklı gelişimine katkı koyacağı için oldukça önemlidir.

Öneriler

1. Okul öncesi eğitim kurumlarında görev yapan erkek öğretmen ve erkek
öğretmen adaylarına yönelik tutumların olumlu yönde gelişmesi için ilk
olarak ailelerin, çocukların yetiştirilmesindeokul öncesi eğitim kurumlarının
önemi hakkında bilinçlendirilmesigerekmektedir.

2. Okul öncesi kurumlarının açılması için kişilere uygun kredi imkanları
verilip teşvik edilmesi gerekmektedir.Bu alanda yapılacak olan girişimlerle
okul öncesi kurumların daha fazla yaygınlaşıp 0-6 yaş grubu öğrencilerinin
okullaşma oranını artıracaktır. Doğal olarak çalışan personel içerisinde
erkek öğretmenlerinde yer alması bu alanın sadece bir bayan mesleği
olarak algılanmasının önüne geçecektir.

3. Anaokulu ve anasıflarının öğretmen ihtiyaçlarını karşılamak için bu alanda
öğretmen yetiştirmenin yanında bu yaş grubunda öğretmenlik yapan erkek
sınıf öğretmenlerinin de hizmet içi eğitim kurumlarından geçirilerek
görevlendirilmesi gerekmektedir. Böylece öğretmenler okul öncesi eğitim
alanında yeni bilgi ve teknolojileri takip edebilme imkanını elde etmiş
olacaktır.

4. Uygulanacak programların verimliliği, esnekliği, yeniliklere açık oluşu,
çocukların yaş, gelişim düzeyi ve ihtiyaçlarını karşılayabilme özelliklerinin
yerine getirilebilmesi için okul öncesi eğitim kurumlarının, bütün bunları
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dikkate alınarak planlanmış belirli fiziksel niteliklere sahip olmasının
sağlanması okul öncesi kurumlardaçalışan ve çalışmaya aday olan erkek
öğretmen adaylarına karşı oluşabilecek olan olumsuz tutumların ortadan
kalkmasına neden olacaktır.

5. Okul öncesi eğitim kurumlarında (anaokulu, anasınıfı, kreş, yuva gibi)
çalışan personelin yanında psikolog, çocuk gelişimi ve eğitim uzmanı gibi
eğiticilerindegörev alması bu yöndeki yeterliliği artıracaktır.

6. Okul öncesi kurumlar için denetlenme mekanizmasının oluşturulması
gerekmektedir. Aynı zamanda İlköğretim denetmenlerinin gereken
rehberlik ve denetimi yapabilmesi için yetiştirilmesi sağlanmalıdır. Bu
durum okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek
öğretmen adaylarının motivasyonunu artırarak, davranışsa! olarak çok
daha duyarlı olmalarını sağlayacaktır.

7. Okul öncesi eğitim kurumlarının rehberlik hizmetleri, örgütlenme, araç
gereç donatımı ve uzman personel yönünden yeterli düzeye getirilmesinin
sağlanması okul öncesi eğitim kurumlarının toplum tarafından daha çok
ciddiye alınmasını sağlayacaktır.Böylece okul öncesinde çalışan ve
çalışmaya aday olan erkek öğretmenlerin çok önemli ve ciddi bir görevi
üstlendikleri toplum tarafından kabul edilecektir. Bu ise okul öncesi
kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenlerin olumlu
tutumlarının yoğunlaşmasını artıracaktır.
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Summary

This research is arranged in order to express teachers' attitudes towards the

males working in preschool foundations and the ones who are preschool

teachers to be in TRNC.

Firstly, in this research questions have been prepared for primary-school

teachers and parents about their attitudes towards the males working in

preschool foundations and the ones who are preschool teachers to be, and the

basis of the scale was formed. By buying the line of list consisting of the behavior

obtained from the pre-study group with the behaviors that researches obtained

from the written literature, the questionnaire of validity and reliability with fivefold

65 statements was applied on 126 teachers in 15 primary schools. As a result of

the statistical analysis, the alpha factor was seen as .98. While the process of

evaluating the results about the attitudes of the male working in preschool

foundations, the obtained data was evaluated by using and statistical techniques

in scale and statement terms with percentages and average points.

Main obtained results:

65 attitudes obtained from the male teachers working in preschools and

from the candidates

2 attitudes saying always,

62 saying more than sometimes,

1 saying frequently,

None of the scales is saying never or saying hardly.

It can be said that the attitudes towards the man working in pre-school

foundations and the ones who are preschool teachers to be are very positive.
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Ek 1

Uzman Görüşü Alınarak Oluşturulan Okul Öncesi Kurumlarda Çalışan Ve

Çalışmaya Aday Olan Erkek Öğretmenlere Yönelik 65 Maddelik Tutum

Ölçeği

Yakın Doğu Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Eğitim Yönetimi Anabilim

Dalında Tez Çalışması olarak yürütülen bu araştırmada sizlerden istenen tutum

ölçeğinde bulunan maddeleri yanıtlamanızdır. İlgili maddeler için Her zaman( ),

Ortadan çok ( ), Orta sıklıkla ( ), Ortadan az ( ), Hiçbir zaman ( ) seçeneklerinden

birini okul öncesi kurumlarda çalışan ve çalışmaya aday olan erkek öğretmenleri

düşünerek yanıtlamanız net bir saptama yapabilmemiz için önemlidir.

Yardımlarınız için Teşekkür ederim.

Narin Yakar

Dilekkaya İlkokulu sınıf öğretmeni

Her Ortadan Orta Ortadan Hiçbir
Okul öncesi kurumlarda çalışan zaman çok sıklıkta az Zaman
erkek öğretmen ...

1- çocuklarla ilgilenir.

2- çocuklara karşı sabırlıdır.

3- öğrencilere beslenme konusunda

yardımcıdır.

4- öğrenci psikolojisinden iyi anlar.

5- çocuklara tuvalet konusunda

yardımcıdır.

6- Bedensel görüntüsü ile

öğrencilerle iyi ilişki kurar.

7- çocuklar arasındaki bireysel

farklılıkları anlayışla karşılar.

8- çocuklar üzerinde olumlu bir

disiplin anlayışı kurar.

-
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Okul öncesi kurumlarda çalışan Her Ortadan Orta Ortadan Hiçbir

erkek öğretmen ... zaman çok sıklıkta az Zaman

9- istenmedik olaylar karşısında

soğuk kanlıdır.

1 O- sevgi doludur.

11- çocukların güvenini erken

kazanır.

12- güler yüzlüdür.

13- sınıfta olması gereken bir

modeldir.

14- sınıf içerisinde etkinliklerde

yapıcıdır.

15".' öğrenciyi sınıf ortamına

kolaylıkla adapte edebilir.

16- çocukların seviyelerine inebilir.

17- çocukların dilinden anlar.

18- çocukların öğrenmesinde

anlamlı malzemeler seçer.

19- çocuklarla iyi iletişim kurar.

20- öğretimde bilginin somuttan

soyuta verilmesini benimsemiştir.

21- kavramları öğretirken çok

sayıda örnekler sunar.

22- öğrenme işleminde çocukların

birden çok duyu organını işe koşar.

23- öğretim süreçlerinden basitten

karmaşığa ilkesini uygular.

24- çocuklar arasında cinsiyet

ayırımı yapmaz.
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Okul öncesi kurumlarda çalışan Her Ortadan Orta Ortadan Hiçbir

erkek öğretmen ... zaman çok sıklıkta az Zaman

25- anlatacağı konu öncesinde,

çocukların dikkatini algılanmasını

istediği herneyse ona yoğunlaştırır.

26- çocukları asla utandırmaz.

27- çocukların dikkatini çeker.

28- çocuklara arkadaşlarına ve

kendisine yardım etme fırsatı verir.

29- öğreteceği konuların hedef

davranışlarını önceden belirler.

30- çocuklara anlamlı dönütler verir.

31- çocuklardan aldığı dönütleri

doğru yorumlar.

32- çocukları güdüler.

33- çocuklara iyi bir rehberdir.

34- çocukların olumlu yönlerini

takdir eder.

35- çocuklara içten davranır.

36- çocuklara önyargılı davranır.

37-çocukların performanslarını iyi

değerlendirir.

38-çocuklara kendisini benimsedir.

39- çocukların gerekli çalışma

yapmasına fırsat verir.

40-iyi bir liderdir.

41- çocukları iyi tanır.

42- çocuklara seçme hakkı verir.

43- derste işlenecek konulara ilişkin

ön hazırlık yapar.
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Okul öncesi kurumlarda çalışan Her Ortadan Orta Ortadan Hiçbir

erkek öğretmen ... zaman çok sıklıkta az Zaman

44-ders süresinin zamanlamasına

özen gösterir.

45- öğretim dışında yardıma ihtiyacı

olan öğrencilere birebir zaman

ayırır.

46- çocukların kendisi hakkındaki

şikayetlerini bildirmelerine izin verir.

47- çocuklara arkadaşça davranır.

48- çocukların hatalarına karşı

anlayışlıdır.

49- konu başlıklarını ilginç hale

getirir.

50- ders konusuyla ilgili olduğu

sürece çocuklar konuşurken

sözlerini kesmez.

51- konuşmalarında açık ifadeler

kullanır.

52- boş konuşmalar yapmaz.

53- çocuklara önemli olduklarını

hissettiri.

54- tüm çocukların etkinliklere

katılımını teşvik eder.

55-çocuklara katılabilecekleri

etkinliklere ilişkin seçenekler sunar.

56-çocukları soru sormaya teşvik

eder.
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Okul öncesi kurumlarda çalışan Her Ortadan Orta Ortadan Hiçbir

erkek öğretmen ... zaman çok sıklıkta az Zaman

57-çocukları n sorularını

cevaplamaktan kaçınmaz

58-soruları açık olarak cevaplar.

59- farklı görüşleri dinlemeye

isteklidir.

60- çocukları ihmal eder.

61- çocukları küçümser.

62- çocuklarla göz teması kurar.

63-tutarlı davranışlar sergiler.

64-konuşurken jestlere yer verir.

65-ses tonunda hareketlilik

oluşturur.
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Ek 2

1. Faktör Yükleri .30'un Üzerinde Olan Maddelerin Tablosu

Corrected Item- Tota I Cronbach's Alpha İf Item

Correlation Deleted

M1 .615 .981

M2 .649 .981

M3 .702 .981

M4 .760 .981

M5 .643 .981

M6 .539 .981

M7 .677 .981

MS .646 .981

M9 .484 .981

M10 .732 .981

M11 .656 .981

M12 .681 .981

M13 .673 .981

M14 .788 .981

M15 .751 .981

M16 .744 .981

M17 .749 .981

M18 .727 .981

M19 .826 .981

M20 .727 .981

M21 .719 .981

M22 .693 .981

M23 .729 .981

M24 .524 .981
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M25 .723 .981

M26 .674 .981

M27 .734 .981

M28 .826 .981

M29 .701 .981

M30 .739 .981

M31 .749 .981

M32 .709 .981

M33 .781 .981

M34 .750 .981

M35 .786 .981

M36 -.011 .983

M37 .738 .981

M38 .777 .981

M39 .787 .981

M40 .740 .981

M41 .769 .981

M42 .772 .981

M43 .672 .981

M44 .686 .981

M45 .695 .981

M46 .736 .981

M47 .670 .981

M48 .731 .981

M49 .638 .981

M50 .702 .981

M51 .768 .981

M52 .502 .981

M53 .715 .981

M54 .691 .981
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M55 .657 .981

M56 .734 .981

M57 .666 .981

M58 .694 .981

M59 .711 .981

M60 .416 .962

M61 .331 .962

M62 .607 .981

M63 .693 .981

M64 .762 .981

M65 .687 .981
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Ek3
Anketin Uygulanabilmesine Yönelik Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığından

Alınan İzin Belgesi

Sayı: İÖD.0.00-3.S/1-B/08

14.1.2008

Sn. Narin Yakar
· Dilekkaya İlkokulu
Lefkoşa.
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Anketi uygulamadan ünce okul müdürlükleri ile temas kurulması ve uygulama
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